



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



**CONTRATO Nº 035/2016**

**CONSTITUI OBJETO DESTA LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS. QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DOS BEZERROS E A EMPRESA G10 CENTRAL DE VENDAS LTDA - ME. CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2016, PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016.**

Pelo presente instrumento, que entre si celebram, de um lado o município de Bezerros, Entidade da Administração Pública, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.091.510/0001-75, com sede localizada na Praça Duque de Caxias, 88, Centro, Bezerros - PE, CEP 55.660-000, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representado por seu Prefeito o Sr. Severino Otávio Raposo Monteiro, brasileiro, casado, residente e domiciliado à Rua Coronel José Pessoa Sobrinho, nº166, Centro, nesta cidade de Bezerros - PE, portador do CPF/MF sob o nº 024.197.694-49 e Portador do RG nº 564.769 SSP PE, e do outro lado a Empresa **G10 CENTRAL DE VENDAS LTDA - ME**, CNPJ 18.738.455/0001-74 com sede na Rua Doutor Henrique Lins, nº 180, Brasília Teimosa, Recife - PE. Telefone: 81 3077-4925. Neste ato representado pelo Sr Claudemy Bezerra Pintor de Lima, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.967.825 - SSP - PE e do CPF nº 024.397.504-09, doravante aqui denominado apenas CONTRATADO, tendo em vista a contratação, e ainda considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 com suas posteriores modificações, têm entre si justo e acordado o seguinte:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO:**

Constitui objeto do presente contrato a aquisição de Material de Construção, destinados a suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, conforme planilha abaixo descrita:

**LOTE 01 - EQUIPAMENTOS (AMPLA DISPUTA)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALICATE REBITADOR TIPO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EQUIPADOS COM BICOS INTERCAMBIÁVEIS COM CHAVE PARA TROCA DOS MESMOS, PARA REBITES DE ALUMÍNIO MEDINDO 3,2 MM X 8 MM E OUTROS.	UN	BRASFOR T	12	R\$ 12,83	R\$ 153,96
2	ANCINHO RETO COM 12 DENTES, DIMENSÕES DE 316MM X 85 MM. ACOMPANHADO DE CABO DE MADEIRA COM 1.10M A 1.30M.	UN	MAX	15	R\$ 7,13	R\$ 106,95
3	ARAME LISO, GALVANIZADO, MOLE, NÚMERO 16	KG	BELGO	113	R\$ 9,03	R\$ 1.020,39
4	ARAME LISO,	KG	BELGO	113	R\$ 10,45	R\$ 1.180,85

	GALVANIZADO, MOLE, NÚMERO 18					
5	ARAME RECOZIDO	KG	BELGO	113	R\$ 7,13	R\$ 805,69
6	ARCO DE SERRA, EM AÇO TUBULAR, CABO EM POLIETILENO FECHADO CHATO E REGULÁVEL, LÂMINA DE 10 A 12 POLEGADAS. 1ª LINHA.	UN	MAX	8	R\$ 15,30	R\$ 122,40
7	ARGAMASSA MÉDIA, EM SACO DE 20 KG	SACO 20KG	GLOBO	75	R\$ 7,03	R\$ 527,25
8	BALDE EM PVC RÍGIDO REFORÇADO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, P/ CONSTRUÇÃO	UN	MAX	38	R\$ 5,61	R\$ 213,18
9	BOTA BORRACHA VULCANIZADA, NA COR PRETA	PAR	CRIVAL	75	R\$ 37,62	R\$ 2.821,50
10	BOTA DE COURO COM REFORÇO PARA CONSTRUÇÃO	PAR	CRIVAL	75	R\$ 24,42	R\$ 1.831,50
11	BOTA ESPECIAL CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA, NA COR PRETA, SEM BIQUEIRA DE AÇO, P/ELETRICISTA	PAR	CRIVAL	8	R\$ 46,55	R\$ 372,40
12	BROCA DE AÇO RÁPIDO, HASTE CILÍNDRICA, PARA FERRO 1/8	UN	MAX	38	R\$ 2,84	R\$ 107,92
13	BROCA DE AÇO RÁPIDO, HASTE CILÍNDRICA, PARA FERRO 3/16	UN	MAX	38	R\$ 4,56	R\$ 173,28
14	BROCA DE VÍDEA (PARA CONCRETO) 1/4 POLEGADA, COMPRIMENTO O 180MM.	UN	MAX	38	R\$ 4,23	R\$ 160,74
15	BROCA DE VÍDEA (PARA CONCRETO) 3/8 POLEGADA, COMPRIMENTO O 180MM.	UN	MAX	23	R\$ 4,32	R\$ 99,36
16	CABO P/ PICARETA, EM MADEIRA DE LEI, DIÂMETRO DE 40 MM E COMPRIMENTO DE 1,40 MCLASSE 1ª	UN	MONFOR T	75	R\$ 9,31	R\$ 698,25
17	CABO PARA ENXADA, EM MADEIRA DE LEI, COM DIAM.40MM, E COMPRIMENTO 1,40M APROXIMADAMENTE	UN	MONFOR T	75	R\$ 5,13	R\$ 384,75
18	CADEADO, CAIXA MACIÇA DE LATÃO, 20 MM, HASTE DE AÇO TEMPERADO	UN	GOLD	45	R\$ 8,36	R\$ 376,20
19	CADEADO, CAIXA MACIÇA DE LATÃO, 25 MM, HASTE DE AÇO TEMPERADO	UN	GOLD	45	R\$ 10,44	R\$ 469,80
20	CADEADO, CAIXA MACIÇA DE LATÃO, 30 MM, HASTE DE AÇO	UN	GOLD	45	R\$ 11,21	R\$ 504,45

	TEMPERADO					
21	CADEADO, CAIXA MACIÇA DE LATÃO, 40 MM, HASTE DE AÇO TEMPERADO	UN	GOLD	45	R\$ 14,06	R\$ 632,70
22	CADEADO, CAIXA MACIÇA DE LATÃO, 45 MM, HASTE DE AÇO TEMPERADO	UN	GOLD	45	R\$ 17,77	R\$ 799,65
23	CADEADO, CAIXA MACIÇA DE LATÃO, 50 MM, HASTE DE AÇO TEMPERADO	UN	GOLD	45	R\$ 18,72	R\$ 842,40
24	CAMARA DE AR COM DIMENSÃO DE 3.25 X 8 P/ CARRO DE MÃO	UN	METALOS A	45	R\$ 9,41	R\$ 423,45
25	CAPA CONTRA CHUVA MANGA LONGA, UMA FACE EM FILME DE PVC FLEXIVEL, MANGA TIPO MORCEGO, 4 BOTOES COM REFORÇO DUPLO NO MESMO TECIDO, CAPUZ TIPO SOLDADO NA COR AMARELA. NORMAS TÉCNICAS: OBRIGATÓRIO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, COMPRIMENTO: MÍNIMO DE 120 CM, ESPESSURA: 0,40 M	UN	NIKOKIT	113	R\$ 14,00	R\$ 1.582,00
26	CARRO DE MÃO, PNEU 04 LONAS 3,25X8 C/ CÂMARA DE AR, CAÇAMBA AÇO 22, CHASSI REFORÇADO CH 1,20MM, 1ª LINHA.	UN	METALOS A	45	R\$ 94,43	R\$ 4.249,35
27	CERÂMICA QUADRADA PARA PISO, ANTI-DERRAPANTE, TIPO A DE PRIMEIRA QUALIDADE, DIMENSÕES 46 X 46 NA COR BRANCO	M <sup>2</sup>	CERBRÁS	450	R\$ 12,64	R\$ 5.688,00
28	CERÂMICA QUADRADA REVESTIMENTO, TIPO A DE PRIMEIRA QUALIDADE, DIMENSÕES 45 X 45 NA COR BRANCO	M <sup>2</sup>	ELIANE	900	R\$ 16,91	R\$ 15.219,00
29	CERÂMICA REVESTIMENTO, TIPO A DE PRIMEIRA QUALIDADE, DIMENSÕES 34 X 54 NA COR BRANCO	M <sup>2</sup>	BIANCO GRESS	450	R\$ 17,86	R\$ 8.037,00
30	COLA ADESIVA INSTANTANEA, TUBO DE 3 GRAMAS, INCOLOR (TIPO SUPER BONDER)	UN	LOCTITE	75	R\$ 4,09	R\$ 306,75
31	CONE DE SINALIZAÇÃO PVC 75CM LARANJA E BRANCO APLICAÇÕES: SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO,	UNIDADE	PLASTCO R	38	R\$ 41,71	R\$ 1.584,98

	ESTACIONAMENTOS E OBRAS.					
32	CONE DE SINALIZAÇÃO PVC 75CM PRETO COM AMARELO APLICAÇÕES: SINALIZAÇÃO DE OBRAS E DE TRÂNSITO DE RODOVIAS E SUPORTE PARA PLACAPRONTA E SINALIZADOR.	UNIDADE	PLASTCOR	38	R\$ 37,05	R\$ 1.407,90
33	CORRENTE DE SINALIZAÇÃO EM PLÁSTICO PRETO E AMARELA 6CM X 3CM X 10MM - ROLO COM 10M	ROLO	CIBERPLAST	38	R\$ 37,05	R\$ 1.407,90
34	COTURNOS EM COURO E LONA PADRÃO MILITAR COM ZIPER. COTURNO / BOTA EM COURO E LONA COM ZIPER PARA AGILIDADE, OTIMO CUSTO BENEFICIO, ZIPER YKK RECOBERTO COM VELCRO PARA MAIOR GARANTIA, PALMILHA DE CONFORTO COM FORMATO ANATÔMICO E ANTI-BACTERICIDA, SOLADO EM BORRACHA RESISTENTE, TODO BLAQUEADO NA LATERAL	UN	ATALAIA	30	R\$ 66,50	R\$ 1.995,00
35	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA - TAMANHO MÉDIO - GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS. MÍNIMA DE 2 ANOS.	UN	MAX	8	R\$ 5,61	R\$ 44,88
36	DISCO DE CORTE PARA INOX 4. 1/2"	UN	MAX	38	R\$ 3,28	R\$ 124,64
37	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDO, CANTO 2	UN	SILVANA	75	R\$ 0,86	R\$ 64,50
38	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDO, CANTO 3 1/2	UN	SILVANA	75	R\$ 1,38	R\$ 103,50
39	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDO, CRUZ 2 1/2	UN	SILVANA	75	R\$ 1,32	R\$ 99,00
40	ELETRODO BÁSICO, CLASSIFICAÇÃO ENIFE-CI AWS A5.15 (POSIÇÃO DE SOLDAGEM PLANA E VERTICAL), PARA FERRO FUNDIDO CINZENTO E NODULAR	KG	ESAB	150	R\$ 10,93	R\$ 1.639,50
41	ENXADA COM CABO DE MADEIRA DE LEI, COM APROXIMADAMENTE 2 ½ LIBRAS	UN	TRAMONTINA	75	R\$ 21,33	R\$ 1.599,75
42	ENXADECO COM CABO DE MADEIRA DE LEI, DIMENSÃO 2 ½ LIBRAS	UN	TRAMONTINA	75	R\$ 8,88	R\$ 666,00
43	ESPÁTULA DE AÇO, COM CABO DE MADEIRA, Nº 10 PROFISSIONAL	UN	MAX	38	R\$ 5,18	R\$ 196,84
44	FECHADURA PARA	UN	SILVANA	38	R\$ 23,66	R\$ 899,08

	PORTA, COM CILINDRO MONOBLOCO, TRINCO REVERSÍVEL COM LINGUETA, CUBO E TRINCO EM ZAMAC, DISTÂNCIA DO CENTRO DA ENTRADA A TESTA 40MM, C/ 2 CHAVES, C/ 2 VOLTAS, COMPLETAS					
45	FERROLHO DE 4	UN	SILVANA	38	R\$ 2,19	R\$ 83,22
46	FERROLHO DE 5	UN	SILVANA	38	R\$ 1,88	R\$ 71,44
47	FERROLHO PORTA CADEADO	UN	SILVANA	38	R\$ 3,61	R\$ 137,18
48	FITA ZEBRADA 100M X 70MM APLICAÇÕES: FITA PRETA E AMARELA É UTILIZADA EM DIVERSAS SITUAÇÕES, INCLUSIVE PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS.	UNIDADE	PLASTCOR	38	R\$ 9,22	R\$ 350,36
49	FORRO DE PVC BRANCO 100 X 8MM X 6M, DE 1ª LINHA	M2	MERIDIONAL	150	R\$ 15,80	R\$ 2.370,00
50	FORRO DE PVC BRANCO 200 X 8MM X 6M, DE 1ª LINHA	M2	MERIDIONAL	150	R\$ 17,30	R\$ 2.595,00
51	GRAMA ESMERALDA, EM PLACAS, PARA JARDINS RESIDENCIAIS, ÁREAS INDUSTRIAIS, CASA DE PRAIA E CAMPO, PLAYGROUND E CAMPOS ESPORTIVOS EM GERAL.	M2	GRAMAS NOBRE	900	R\$ 8,65	R\$ 7.785,00
52	LUVA DE BORRACHA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO CANO LONGO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PALMAS E DEDOS ANTIDERRAPANTES, FORMATO: ANATÔMICA, COR: AZUL, TAMANHO: DIVERSOS, REVESTIMENTO INTERNO: FORRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFEITA SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE E DURÁVEIS.	PAR	SUPER SAFETY	150	R\$ 4,74	R\$ 711,00
53	LUVA DE COURO TIPO GARIDE CANO LONGO, ALTA DURABILIDADE.	PAR	INCOPEL	150	R\$ 6,03	R\$ 904,50
54	MANGUEIRA CRISTAL PARA JARDIM, REFORÇADA (FIO TRANÇADO DE NYLON), 1/2", COM ENGATE RÁPIDO E ESGUICHO, MEDINDO 50 METROS.	METRO	PERFILNOR	375	R\$ 1,88	R\$ 705,00
55	MANGUEIRA CRISTAL PARA JARDIM, REFORÇADA (FIO	METRO	PERFILNOR	375	R\$ 4,37	R\$ 1.638,75

	TRANÇADO DE NYLON), 3/4", COM ENGATE RÁPIDO E ESGUICHO, MEDINDO 50 METROS.					
56	MARRETA ½ KG, COM CABO	UN	PARABONI	15	R\$ 9,41	R\$ 141,15
57	MARRETA 1 KG COM CABO	UN	PARABONI	15	R\$ 13,68	R\$ 205,20
58	MARRETA 2 KG COM CABO	UN	PARABONI	15	R\$ 24,61	R\$ 369,15
59	MARTELO DE UNHA CURVA, PARA CARPINTEIRO, MESA COM 25MM DE DIAMETRO	UN	MAX	15	R\$ 14,16	R\$ 212,40
60	MÁSCARA FACIAL DESCARTÁVEL ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO	UN	PROSAFETY	375	R\$ 3,42	R\$ 1.282,50
61	MASSA EPOXI (DUREPOX) PARA 02 HORAS - CX 23.4 G	UN	PULVITIC	75	R\$ 3,37	R\$ 252,75
62	NIVEL DE MADEIRA	UN	MAX	15	R\$ 6,46	R\$ 96,90
63	PA DE BICO; EM ACO CARBONO; MEDINDO 250 X 305MM; OLHO COM DIAMETRO DE 35MM; COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 1 METRO; COM EMPUNHADURA PLASTICA EM Y	UN	TRAMONTINA	75	R\$ 20,81	R\$ 1.560,75
64	PÁ QUADRADA CABO NATURAL 290MM X 250MM 2MM - OLHO 35	UN	TRAMONTINA	75	R\$ 21,38	R\$ 1.603,50
65	PEDRA DE ESMERIL, GRÃO Nº80, DIMENSÕES 150MM X 19MM, FURO 31,8MM, 2450 RPM	UN	NORTON	38	R\$ 7,51	R\$ 285,38
66	PICARETA COM PONTA E CORTE, SEM CABO	UN	MONFORT	38	R\$ 31,26	R\$ 1.187,88
67	REBITE DE ALUMÍNIO, TIPO POP, 3,2MM X 10,2MM	KG	STARFER	15	R\$ 41,70	R\$ 625,50
68	REGUA PARA PEDREIRO - DE ALUMINIO; MEDINDO 5 X 200 X 2,5CM (L X C X ESPESSURA)	UN	IPEBRAS	23	R\$ 16,90	R\$ 388,70
69	SERROTE P/ CARPINTEIRO, TIPO PROFISSIONAL, EM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO POLIDO, 24", 8 DENTES /POLEGADA, CABO DE MADEIRA MARFIM TRATADO, TRAVADO, 1ª LINHA.	UN	MONFORT	8	R\$ 25,30	R\$ 202,40
70	TACHA BI-DIRECIONAL : AMARELA: SÃO PEÇAS CONFECCIONADAS EM RESINA DE POLIÉSTER OU SINTÉTICA, DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, COM CARGAS MINERAIS	UNIDADE	SINASC	450	R\$ 15,00	R\$ 6.750,00



	NÃO REATIVAS, COM DOIS PINO EXTERNOS DE FIXAÇÃO, ZINCADOS E COM ROSCAS ANCORADOURAS. OS ELEMENTOS REFLETIVOS SÃO DE ACRÍLICO E LHE DÃO CARACTERÍSTICAS RETRORREFLETIVAS BIDIRECIONAIS. RESINA NA COR AMARELA. DIMENSÕES 11 X 08 X 02 CM, RESPECTIVAMENTE COMPRIMENTO LARGURA, ALTURA.					
71	TACHÃO BIDIRECIONAL: SÃO PEÇAS CONFECCIONADAS EM RESINA DE POLIÉSTER OU SINTÉTICA, DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, COM CARGAS MINERAIS NÃO REATIVAS, COM DOIS PINO EXTERNOS DE FIXAÇÃO, ZINCADOS E COM ROSCAS ANCORADOURAS. OS ELEMENTOS REFLETIVOS SÃO DE ACRÍLICO E LHE DÃO CARACTERÍSTICAS RETRORREFLETIVAS BIDIRECIONAIS. RESINA NA COR AMARELA. DIMENSÕES 25 X 15 X 05 CM, RESPECTIVAMENTE COMPRIMENTO LARGURA, ALTURA.	UNIDADE E	SINASC	450	R\$ 33,80	R\$ 15.210,00
72	TAMBOR DE FERRO DE 200 LITROS	UN	STRASC	300	R\$ 41,45	R\$ 12.435,00
73	TELA TAPUME 1,20X50M LARANJA MALHA 100X40MM SERVE DE PROTEÇÃO TAMBÉM AJUDA A IDENTIFICAR QUE TEM UMA CONSTRUÇÃO NO LOCAL, POR SUA COR SER BEM DESTACADA ELA CHAMA A ATENÇÃO DE QUEM ESTA PASSANDO NO LOCAL E SERVE COMO AVISO PARA TER CUIDADO. ROLO COM 50M)	ROLO	NOVOPL AST	15	R\$ 272,98	R\$ 4.094,70
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>						<b>R\$ 125.999,90</b>

**LOTE 02 - FERRAGENS (AMPLA DISPUTA)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ARAME GALVANIZADO 14 2,11 MM	ROLO DE 1 KG	BELGO	90	R\$ 12,43	R\$ 1.118,70
2	ARAME GALVANIZADO 16 1,65 MM	ROLO DE 1 KG	BELGO	90	R\$ 10,39	R\$ 935,10
3	ARAME GALVANIZADO 18 1,24 MM	ROLO DE 1 KG	BELGO	90	R\$ 11,14	R\$ 1.002,60
4	ARAME RECOZIDO 18 1,24 MM	ROLO DE 1 KG	BELGO	90	R\$ 6,39	R\$ 575,10
5	BARRA CHATA ½ X 1/8	BARRA C/ 6,00 M	BELGO	150	R\$ 10,19	R\$ 1.528,50
6	BARRA CHATA ¾ X 1/8	BARRA C/ 6,00 M	BELGO	150	R\$ 13,10	R\$ 1.965,00
7	BARRA CHATA 1" X 1/8	BARRA C/ 6,00 M	BELGO	150	R\$ 16,70	R\$ 2.505,00
8	BARRA CHATA DE ½ X 3/32	BARRA C/ 6,00 M	BELGO	113	R\$ 5,50	R\$ 621,50
9	BARRA DE FERRO EM L DE 1" X 1/8	BARRA C/ 6,00 M	BELGO	113	R\$ 32,70	R\$ 3.695,10
10	BARRA DE FERRO EM L DE 1,1/2 X 1/8	BARRA C/ 6,00 M	BELGO	113	R\$ 52,45	R\$ 5.926,85
11	BARRA DE FERRO EM L DE 3/4 X 1/8	BARRA C/ 6,00 M	BELGO	113	R\$ 27,90	R\$ 3.152,70
12	BARRA QUADRADA ½	BARRA C/ 6,00 M	BELGO	113	R\$ 21,20	R\$ 2.395,60
13	BOBINA C/ MOLA 3,5 MTS DE 2"	UNIDAD E	AÇO CEARENS E	23	R\$ 31,92	R\$ 734,16
14	BOBINA C/ MOLA 4,0 MTS DE 2"	UNIDAD E	AÇO CEARENS E	23	R\$ 37,72	R\$ 867,56
15	BOBINA C/ MOLA 4,5 MTS DE 2"	UNIDAD E	AÇO CEARENS E	23	R\$ 37,70	R\$ 867,10
16	BOBINA C/ MOLA 5,0 MTS DE 2"	UNIDAD E	AÇO CEARENS E	23	R\$ 46,90	R\$ 1.078,70
17	CANTONEIRA L ¾ X 1/8	BARRA C/ 6,00 M	BELGO	90	R\$ 21,50	R\$ 1.935,00
18	CHAPA PRETA 14 2 X 1 2,00MM	UNIDAD E	BELGO	45	R\$ 120,79	R\$ 5.435,55
19	CHAPA PRETA 16 2 X 1 11,50MM	UNIDAD E	BELGO	45	R\$ 101,99	R\$ 4.589,55
20	CHAPA PRETA 18 2 X 1 1,20MM	UNIDAD E	BELGO	45	R\$ 79,41	R\$ 3.573,45
21	CHAPA PRETA 20 2 X 1 0,90MM	UNIDAD E	BELGO	45	R\$ 60,72	R\$ 2.732,40
22	FERRO CA 50 10.0 – 3/8	UNIDAD E 12,0	BELGO	75	R\$ 30,17	R\$ 2.262,75



		MT				
23	FERRO CA 50 12,5 – ½	UNIDAD E 12,0 MT	BELGO	75	R\$ 39,20	R\$ 2.940,00
24	FERRO CA 50 16.0 – 5/8	UNIDAD E 12,0 MT	BELGO	75	R\$ 63,72	R\$ 4.779,00
25	FERRO CA 50 6.3 – 1/4	UNIDAD E 12,0 MT	BELGO	75	R\$ 15,12	R\$ 1.134,00
26	FERRO CA 50 8.0 – 5/16	UNIDAD E 12,0 MT	BELGO	75	R\$ 20,49	R\$ 1.536,75
27	FERRO CA 60 4.2	KG	BELGO	75	R\$ 3,72	R\$ 279,00
28	FERRO CA 60 4.2 RETO	UNIDAD E 12,0 MT	BELGO	75	R\$ 8,30	R\$ 622,50
29	FERRO CA 60 5.0	KG	BELGO	75	R\$ 4,34	R\$ 325,50
30	FERRO CA 60 5.0 RETO	UNIDAD E 12,0 MT	BELGO	75	R\$ 10,30	R\$ 772,50
31	TIRA ARTICULADA 24 0,60MM	UNIDAD E	AÇO CEARENS E	225	R\$ 20,00	R\$ 4.500,00
32	TIRA VAZADA PRETA 24 0.60MM	UNIDAD E	AÇO CEARENS E	75	R\$ 21,50	R\$ 1.612,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>						<b>R\$ 67.999,72</b>

**LOTE 03 - PINTURA (AMPLA DISPUTA)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BANDEJA PLÁSTICA P/ PINTURA 25X32CM APROX.	UN	MAX	23	R\$ 4,66	R\$ 107,18
2	BROXAS P/PINTURA	UN	ROMA	75	R\$ 2,80	R\$ 210,00
3	CAL HIDRATADA PARA PINTURA, ADICIONADA C/ FIXADOR, EMBALADOS EM SACOS DE 10 KG	SACO DE 10 KG	GLOBO	900	R\$ 8,40	R\$ 7.560,00
4	ESCOVA DE AÇO, CABO DE MADEIRA, 4 FILEIRAS NO MINIMO, AÇO REDONDO 0,35MM APROX.,TAMANHO UNICO.	UN	MAX	45	R\$ 4,66	R\$ 209,70
5	ESPATULA EM PVC RÍGIDO P/ APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA	UN	MAX	90	R\$ 1,38	R\$ 124,20
6	FITA CREPE DUPLA FACE 19 MM X 30M BRANCA	UN	ADERE	180	R\$ 3,28	R\$ 590,40
7	GALÃO SELADORA	GALÃO 3,61	STARLUX	90	R\$ 17,67	R\$ 1.590,30
8	LAPIS CARPINTEIRO C/ 20CM	UN	BRASFORT	15	R\$ 1,24	R\$ 18,60
9	LATÃO MASSA CORRIDA PVA	LATÃO 18KG	BLOCKADE	90	R\$ 33,15	R\$ 2.983,50
10	LATÃO TINTA A BASE DE RESINA ALQUÍDICA	LATÃO 18 l	PERFORTEX	45	R\$ 263,98	R\$ 11.879,10

	MODIFICADA DE SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMA ADERÊNCIA, RESISTÊNCIA À ABRASÃO, IMPERMEABILIDADE À ÁGUA E ÓLEOS MINERAIS. RECOMENDADO NA SINALIZAÇÃO E DEMARCAÇÃO PARA O TRÁFEGO DE PESSOAS E VEÍCULOS EM PISOS DE CONCRETO E ASFALTO. COR: BRANCO					
11	LATÃO TINTA A BASE DE RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA DE SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMA ADERÊNCIA, RESISTÊNCIA À ABRASÃO, IMPERMEABILIDADE À ÁGUA E ÓLEOS MINERAIS. RECOMENDADO NA SINALIZAÇÃO E DEMARCAÇÃO PARA O TRÁFEGO DE PESSOAS E VEÍCULOS EM PISOS DE CONCRETO E ASFALTO. COR: AMARELO	LATÃO 181	PERFORTEX	45	R\$ 263,98	R\$ 11.879,10
12	LATÃO TINTA LÁTÉX INTERNO / EXTERNO PVA, COM RENDIMENTO DE 250 A 275 M2	LATÃO 181	EUCATEX	225	R\$ 80,13	R\$ 18.029,25
13	LIXA FERRO FINA Nº 80; 100	FLS	MANDRAK	375	R\$ 1,81	R\$ 678,75
14	LIXA FERRO GROSSA Nº 36; 40	FLS	MANDRAK	375	R\$ 1,90	R\$ 712,50
15	LIXA MADEIRA GROSSA Nº 60; 80	FLS	MANDRAK	375	R\$ 0,47	R\$ 176,25
16	LIXA MADEIRAFINA Nº 100; 120; 140	FLS	MANDRAK	375	R\$ 0,47	R\$ 176,25
17	MASSA FINA PARA REBOCO 20 KG	SACO DE 20 KG	GLOBO	90	R\$ 6,55	R\$ 589,50
18	PINCEL P/ PINTURA 2" POLEGADAS, CABO DE MADEIRA	UN	ROMA	90	R\$ 2,19	R\$ 197,10
19	PINCEL P/ PINTURA DE 3" POLEGADAS, CABO DE MADEIRA	UN	ROMA	90	R\$ 2,33	R\$ 209,70
20	PINCEL P/ PINTURA 2" ½ POLEGADAS, CABO DE MADEIRA	UN	ROMA	90	R\$ 2,85	R\$ 256,50
21	REMOVEDOR	LITRO	EUCATEX	90	R\$ 8,40	R\$ 756,00
22	ROLO DE ESPUMA SINTÉTICO 15 CM	ROLO	ROMA	150	R\$ 3,71	R\$ 556,50
23	ROLO DE ESPUMA SINTÉTICO 5 CM	ROLO	ROMA	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
24	ROLO DE ESPUMASINTÉTICO 23 CM	ROLO	ROMA	150	R\$ 8,15	R\$ 1.222,50
25	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM	ROLO	ROMA	150	R\$ 11,29	R\$ 1.693,50
26	THINNER 1LITRO	LITRO	STARLUX	113	R\$ 7,80	R\$ 881,40
27	TINTA ESMALTE SINTÉTICO -COM	GALÃO 3,61	EUCATEX	360	R\$ 34,80	R\$ 12.528,00

	CORBETURA SUFICIENTE PARA O TÉRMINO DA PINTURA EM DUAS DEMÃOS, RENDIMENTO 40M² POR GALÃO P/ DEMÃO, COM RESISTÊNCIA AO AMARELAMENTO, EMBALAGEM LITOGRAFADA, EM CONFORMIDADE COM A ABNT 11702 TIPO 4.2.1- 1º LINHA.					
28	VERNIZ ALTO BRILHO, COM FILTRO SOLAR – COR A DEFINIR	GALÃO 3,6 l	STARLUX	45	R\$ 42,20	R\$ 1.899,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>						<b>R\$ 77.999,78</b>

**LOTE 04 – ESGOTO (AMPLA DISPUTA)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BRITA 19 EM PEDRA GRANÍTICA	METRO	AREIAL	180	R\$ 71.04	R\$ 12.787.20
2	BRITA 25 EM PEDRA GRANÍTICA	METRO	AREIAL	45	R\$ 65.55	R\$ 2.949.75
3	PÓ DE PEDRA GRANÍTICA	METRO	AREIAL	180	R\$ 28.45	R\$ 5.121.00
4	CAIXA DE ESGOTO DE CIMENTO COM TAMPA	UND	FORTALAJE	45	R\$ 19.00	R\$ 855.00
5	CAIXA SINFONADA MONTADA COM GRELHA E PORTA GRELHA DN 100 X 150 X 50	UND	LUCONI	38	R\$ 11.31	R\$ 429.78
6	CAIXA SINFONADA MONTADA COM GRELHA E PORTA GRELHA DN 150 X 150 X 50	UND	LUCONI	38	R\$ 13.21	R\$ 501.98
7	CIMENTO PORTLAND CPIII 50 KG	UND	NACIONAL	3600	R\$ 22.80	R\$ 82,080.00
8	JOELHO PVC P/ ESGOTO 100MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A 90°	UND	CORRPLASTIK	75	R\$ 2.85	R\$ 213.75
9	JOELHO PVC P/ ESGOTO 150MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A 90°	UND	CORRPLASTIK	75	R\$ 18.53	R\$ 1,389.75
10	JOELHO PVC P/ESGOTO 200MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA , CLASSE A 90°	UND	CORRPLASTIK	8	R\$ 120.00	R\$ 960.00

11	JOELHO PVC P/ ESGOTO 40MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A 90°	UND	CORRPLASTIK	75	R\$ 0.86	R\$ 64.50
12	JOELHO PVC P/ ESGOTO 50MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA CLASSE A 90°	UND	CORRPLASTIK	75	R\$ 1.24	R\$ 93.00
13	JOELHO PVC P/ ESGOTO 75MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A 90°	UND	CORRPLASTIK	75	R\$ 2.80	R\$ 210.00
14	LAJE PISO COM BLOCO DE CERAMICA OU CIMENTO	M2	FORTLAJE	375	R\$ 21.00	R\$ 7,875.00
15	LUVA PVC P/ ESGOTO 100MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	UND	CORRPLASTIK	150	R\$ 2.76	R\$ 414.00
16	LUVA PVC P/ ESGOTO 150MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	UND	CORRPLASTIK	150	R\$ 10.17	R\$ 1,525.50
17	LUVA PVC P/ ESGOTO 200MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	Und	CORRPLASTIK	8	R\$ 47.98	R\$ 383.84
18	LUVA PVC P/ ESGOTO 50MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	Und	CORRPLASTIK	75	R\$ 1.33	R\$ 99.75
19	LUVA PVC P/ ESGOTO 75MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	Und	CORRPLASTIK	75	R\$ 1.90	R\$ 142.50
20	PLACA DE CONCRETO, COM FERRO MEDINDO 60X60	UND	FORTLAJE	75	R\$ 18.72	R\$ 1,404.00
21	PLACA DE CONCRETO, COM FERROL MEDINDO 50X50	UND	FORTLAJE	75	R\$ 14.16	R\$ 1,062.00
22	REDUÇÃO PVC PARA ESGOTO 150 X 100 CLASSE A	UND	CORRPLASTIK	150	R\$ 8.36	R\$ 1,254.00
23	TEE PVC P/ ESGOTO 150MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	UND	CORRPLASTIK	75	R\$ 17.01	R\$ 1,275.75
24	TEE PVC P/ ESGOTO 200MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	UND	CORRPLASTIK	15	R\$ 85.03	R\$ 1,275.45
25	TEE PVC P/ ESGOTO 40MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	UND	CORRPLASTIK	75	R\$ 1.14	R\$ 85.50
26	TEE PVC P/ ESGOTO 50MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	UND	CORRPLASTIK	75	R\$ 2.61	R\$ 195.75
27	TEE PVC P/ ESGOTO 75MM NA COR BRANCA	UND	CORRPLASTIK	75	R\$ 4.66	R\$ 349.50

	COM ANEL E BOLSA CLASSE A					
28	TEEPVC P/ ESGOTO 100MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	UND	CORRPLASTIK	75	R\$ 5.61	R\$ 420.75
29	TELHA DE CANAL PROFUNDO, COM ÓTIMA VAZÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS, COMPOSTO POR DUAS PARTES IGUAIS SEPARADAS, DENOMINADAS: CAPAS E BICAS. COBERTURA MÉDIA DE 24 PEÇAS POR M2. MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 20CM X 15CM (COMPRIMENTO X LARGURA PONTA SUP. X LARGURA PONTA INF.).	UND	SOUZA	7500	R\$ 0.33	R\$ 2,475.00
30	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 M	UND	PRECON	150	R\$ 33.00	R\$ 4,950.00
31	TELHA FIBROCIMENTO 2,40 X 0,50 M	UND	PRECON	150	R\$ 13.10	R\$ 1,965.00
32	TIJOLOS DE 6 FUROS (ARGILA) COM 9 X 14 X 19 COM RENDIMENTO DE 34 TIJOLOS DE ESPELHO POR METRO QUADRADO E 50 TIJOLOS DEITADOS POR METRO QUADRADO.	MILHEIRO	SOUZA	23	R\$ 312.40	R\$ 7,185.20
33	TUBO DE CONCRETO ARMADO 100 CM DIAMETRO, 1000 MM DE COMPRIMENTO TIPO MACHO/FEMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA AGUAS PLUVIAIS	UND	FORTLAJE	113	R\$ 199.00	R\$ 22,487.00
34	TUBO DE CONCRETO ARMADO 40 CM DIAMETRO, 1000 MM DE COMPRIMENTO IPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	UND	FORTLAJE	300	R\$ 59.80	R\$ 17,940.00
35	TUBO DE CONCRETO ARMADO 60 CM DIAMETRO, 1000 MM DE COMPRIMENTO IPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	UND	FORTLAJE	300	R\$ 100.00	R\$ 30,000.00
36	TUBO DE CONCRETO ARMADO 80 CM DIAMETRO, 1000MM DE COMPRIMENTO, TIPO MACHO/FEMÊA, DE	UND	FORTLAJE	75	R\$ 165.00	R\$ 12,375.00

	SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS					
37	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DN 20 CM DIÂMETRO, 1000 MM DE COMPRIMENTO, TIPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	UND	FORTLAJE	375	R\$ 24.99	R\$ 9,371.25
38	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DN 30 CM DIÂMETRO, 1000 MM DE COMPRIMENTO, TIPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	UND	FORTLAJE	375	R\$ 30.99	R\$ 11,621.25
39	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DN 40 CM DIÂMETRO, 1000 MM DE COMPRIMENTO, TIPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	UND	FORTLAJE	375	R\$ 40.99	R\$ 15,371.25
40	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DN 60 CM DIÂMETRO, 1000 MM DE COMPRIMENTO, TIPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	Und	FORTLAJE	225	R\$ 76.50	R\$ 17,212.50
41	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DN 80 CM DIÂMETRO, 1000 MM DE COMPRIMENTO, TIPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	Und	FORTLAJE	75	R\$ 122.80	R\$ 9,210.00
42	TUBO DE PVC RIGIDO PARA SISTEMAS ENTERRADOS DE ESGOTO CUJA TEMPERATURA NAO EXCEDA 40 GRAUS CELSIUS, PAREDE MACICA, CLASSE A DN 100MM X 6,00M FABRICADO POR PROCESSO DE EXTRUSAO, EXTREMIDADES COM PONTA E BOLSA, ANEL INTEGRADO, COMPRIMENTO DE 6 METROS, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES TECNICAS DA NORMA ABNT NBR 7362-1: SISTEMAS ENTERRADOS PARA CONDUCAO DE ESGOTO, PARTE 1 : REQUISITOS PARA	Und	MERIDIONAL	113	R\$ 40.50	R\$ 4,576.50



	TUBOS DE PVC COM JUNTA ELASTICA E ABNT NBR 7362-2; SISTEMAS ENTERRADOS PARA CONDUCAO DE ESGOTO, PARTE 2: REQUISITOS PARA TUBOS DE PVC COM PAREDE MACICA.					
43	TUBO DE PVC RIGIDO PARA SISTEMAS ENTERRADOS DE ESGOTO CUJA TEMPERATURA NAO EXCEDA 40 GRAUS CELSIUS, PAREDE MACICA, CLASSE A DN 150MM X 6,00M FABRICADO POR PROCESSO DE EXTRUSAO, EXTREMIDADES COM PONTA E BOLSA, ANEL INTEGRADO, COMPRIMENTO DE 6 METROS, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES TECNICAS DA NORMA ABNT NBR 7362-1; SISTEMAS ENTERRADOS PARA CONDUCAO DE ESGOTO, PARTE 1 : REQUISITOS PARA TUBOS DE PVC COM JUNTA ELASTICA E ABNT NBR 7362-2; : SISTEMAS ENTERRADOS PARA CONDUCAO DE ESGOTO, PARTE 2: REQUISITOS PARA TUBOS DE PVC COM PAREDE MACICA.	Und	MERIDIONAL	300	R\$ 97.50	R\$ 29,250.00
44	TUBO DE PVC RÍGIDO, COM ANEL E BOLSA, NA COR BRANCA, CLASSE A DN 100MM X 6,00M P/ APLICAÇÃO DE ESGOTOS EXTERNOS E INTERNOS	Und	MERIDIONAL	150	R\$ 36.00	R\$ 5,400.00
45	TUBO DE PVC RÍGIDO, COM ANEL E BOLSA, NA COR BRANCA, CLASSE A DN 150MM X 6,00M P/ APLICAÇÃO DE ESGOTOS EXTERNOS E INTERNOS	Und	MERIDIONAL	375	R\$ 92.80	R\$ 34,800.00
46	TUBO DE PVC RÍGIDO, COM ANEL E BOLSA, NA COR BRANCA, CLASSE A DN 200MM X 6,00M, P/ APLICAÇÃO DE	Und	MERIDIONAL	15	R\$ 165.80	R\$ 2,487.00

	ESGOTOS EXTERNOS					
47	TUBO DE PVC RÍGIDO, COM ANEL E BOLSA, NA COR BRANCA, CLASSE A DN 40MM X 6,00M P/ APLICAÇÃO DE ESGOTOS EXTERNOS E INTERNIS	Und	MERIDIONAL	75	R\$ 13.11	R\$ 983.25
48	TUBO DE PVC RÍGIDO, COM ANEL E BOLSA, NA COR BRANCA, CLASSE A DN 50MM X 6,00M P/ APLICAÇÃO DE ESGOTOS EXTERNOS E INTERNOS	Und	MERIDIONAL	75	R\$ 19.00	R\$ 1,425.00
49	TUBO DE PVC RÍGIDO, COM ANEL E BOLSA, NA COR BRANCA, CLASSE A DN 75MM X 6,00M P/ APLICAÇÃO DE ESGOTOS EXTERNOS E INTERNOS	Und	MERIDIONAL	75	R\$ 37.00	R\$ 2,775.00
50	Y PVC P/ ESGOTO 100MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	Und	CORRPLASTIK	38	R\$ 7.80	R\$ 296.40
51	Y PVC P/ ESGOTO 40MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A 90°	UND	CORRPLASTIK	38	R\$ 1.10	R\$ 41.80
52	Y PVC P/ ESGOTO 50MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA CLASSE A	UND	CORRPLASTIK	38	R\$ 2.92	R\$ 110.96
53	Y PVC P/ ESGOTO 75MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA CLASSE A	UND	CORRPLASTIK	38	R\$ 5.70	R\$ 216.60
<b>VALOR DO LOTE 04</b>						<b>R\$ 369.944,96</b>

**LOTE 5 - MATERIAL ELÉTRICO (AMPLA DISPUTA)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA NYLON ALUMBRA BRANCA 300X 3,6 MM	UND	MAX	750	R\$ 0.17	R\$ 127.50
2	ABRAÇADEIRA NYLON ALUMBRA PRETA 200X3,6 MM	UND	STARFER	750	R\$ 0.10	R\$ 75.00
3	ABRAÇADEIRA NYLON ALUMBRA PRETA 200X3,8 MM	UND	STARFER	1125	R\$ 0.08	R\$ 90.00
4	ABRAÇADEIRA NYLON ALUMBRA PRETA 200X4,8MM	UND	STARFER	1125	R\$ 0.13	R\$ 146.25
5	ALICATE BELLON 8	UND	STARFER	8	R\$ 32.81	R\$ 262.48
6	ARRUELA QUADRADA FURO 14 GALVANIZADA	UND	MECRIL	150	R\$ 0.42	R\$ 63.00

7	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL 110/220, CORRENTE NOMINAL 10, TIPO MONTAGEM EMBUTIDO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.123/8	UND	SORTE LUZ	150	R\$ 7.43	R\$ 1,114.50
8	BOCAL C/ ROSCA PARA LÂMPADA E-27 TIPO RABICHO PARA GAMBIARRA TIPO GAMBIARRA	UND	PERLEX	225	R\$ 1.79	R\$ 402.75
9	BOCAL PARA LAMPADA, EM PORCELANA, TIPO RETO, PARA FIXAR NO TETO, ROSCA E-27 FERRAGENS EM LATAO. LORENZETTI REF.1592 OU SIMILAR	UND	SORTE LUZ	375	R\$ 9.49	R\$ 3,558.75
10	BOLSA DE GRAMPO P/ FIO	UND	GRANFIX	375	R\$ 0.94	R\$ 352.50
11	BOTA DE COURO PRETA PARA ELETRICISTA N° 38/40 N° 42	UND	CRIVAL	8	R\$ 37.37	R\$ 298.96
12	CABO 4MM DE ALUNÍNIO COM ALMA	KG	LAMESA	900	R\$ 15.89	R\$ 14,301.00
13	CABO 4MM DE ALUNÍNIO SEM ALMA	KG	LAMESA	900	R\$ 18.61	R\$ 16,749.00
14	CABO FLEX 750 V 4 MM, CERTIFICADO PELO INMETRO, COM O NUMERO DANBR, A TENSÃO DE ISOLAMENTO E A BITOLA IMPRESSOS NA CAPA DO FIO, ROLO COM 100M.	PEÇA C/100 M	LAMESA	75	R\$ 140.06	R\$ 10,504.50
15	CABO FLEX 750 V 6 MM, CERTIFICADO PELO INMETRO, COM O NUMERO DANBR, A TENSÃO DE ISOLAMENTO E A BITOLA IMPRESSOS NA CAPA DO FIO, ROLO COM 100M.	PEÇA C/100 M	LAMESA	113	R\$ 220.90	R\$ 24,961.70
16	CABO FLEX 750 V 1,5 MM, CERTIFICADO PELO INMETRO, COM O NUMERO DANBR, A TENSÃO DE ISOLAMENTO E A BITOLA IMPRESSOS NA CAPA DO FIO, ROLO COM 100M.	PEÇA C/100 M	LAMESA	75	R\$ 64.77	R\$ 4,857.75
17	CABO FLEX 750 V 2,5 MM, CERTIFICADO PELO INMETRO, COM O NUMERO DANBR, A TENSÃO DE ISOLAMENTO E A BITOLA IMPRESSOS NA CAPA DO FIO, ROLO COM 100M.	PEÇA C/100 M	LAMESA	38	R\$ 93.06	R\$ 3,536.28
18	CABO RIGIDO 1 KV 6,0 MM , CERTIFICADO PELO INMETRO, COM O NUMERO DANBR, A TENSÃO DE ISOLAMENTO E A BITOLA IMPRESSOS NA CAPA DO FIO, ROLO COM 100M.	PEÇA C/100 M	LAMESA	23	R\$ 374.12	R\$ 8,604.76
19	CABO RIGIDO 1 KV 10 MM, CERTIFICADO PELO INMETRO, COM O NUMERO DANBR, A TENSÃO DE ISOLAMENTO E A	PEÇA C/100 M	LAMESA	23	R\$ 641.08	R\$ 14,744.84

	BITOLA IMPRESSOS NA CAPA DO FIO, ROLO COM 100M.						
20	CAIXA DE LUZ TRIFÁSICA PADRÃO CELPE	UND	TAF	23	R\$ 63.45	R\$ 1,459.35	
21	CAIXA PARA 1 DISJUNTOR MONOFÁSICO	UND	TAF	15	R\$ 3.71	R\$ 55.65	
22	CANUITE CORRUGADO 20MM DE 1/2 GRAUMPLA	UND	VALEPLAST	750	R\$ 0.47	R\$ 352.50	
23	CONECTOR PADRÃO CELPE	UND	OLIVO	75	R\$ 5.26	R\$ 394.50	
24	CONECTOR PERFURANTE DERIVAÇÃO 1,5 10MM	UND	MAGNET	75	R\$ 4.23	R\$ 317.25	
25	CONECTOR TERMINAL PRESSÃO DE 16MM	UND	MAGNET	225	R\$ 2.77	R\$ 623.25	
26	CURVA DE PVC, RÍGIDO, 90°, PARA ELETRODUTO, PRETA, ROSCA EXTERNA 3/4,.	UND	VICAP	38	R\$ 0.94	R\$ 35.72	
27	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 AMPERES, MONOFÁSICO BRANCO, DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR CURVA B, DE	UND	SOPRANO	38	R\$ 6.49	R\$ 246.62	
28	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 AMPERES, MONOFÁSICO BRANCO, DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR CURVA B, DE 30 AMPERES, CLASSE DE INTERRUPÇÃO DE SKA 127/220V, COM APRESENTAÇÃO DO SELO DO INMETRO/ISSO	UND	SOPRANO	38	R\$ 8.37	R\$ 318.06	
29	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 AMPERES, MONOFÁSICO BRANCO, DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR CURVA B, DE 40 AMPERES, CLASSE DE INTERRUPÇÃO DE SKA 127/220V, COM APRESENTAÇÃO DO SELO DO INMETRO/ISO.	UND	SOPRANO	38	R\$ 8.37	R\$ 318.06	
30	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMPERES, TRIFÁSICO BRANCO, DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, DE 50 AMPERES, CLASSE DE INTERRUPÇÃO DE SKA 127/220V, COM APRESENTAÇÃO DO SELO DO INMETRO/ISO.	UND	SOPRANO	38	R\$ 31.87	R\$ 1,211.06	
31	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70 AMPERES, TRIFÁSICO BRANCO, DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, DE 70 AMPERES, CLASSE DE INTERRUPÇÃO DE SKA 127/220V, COM	UND	SOPRANO	23	R\$ 31.87	R\$ 733.01	

	APRESENTAÇÃO DO SELO DO IMMETRO/ISO.					
32	ELETRODUTO TUBO DE PVC RIGIDO DIAMETRO ¾, COM 3 M	UND	MAXDUTOS	150	R\$ 5.55	R\$ 832.50
33	FITA ISOLANTE PLASTICA, COR PRETA, 19MM X 20M, ANTI-CHAMA	UND	FAME	225	R\$ 8.46	R\$ 1,903.50
34	HASTE P/ ATERRAMENTO EM FERRO GALVANIZADO, DIÂMETRO 16MM X 1,40 M	Und	OLIVO	75	R\$ 10.15	R\$ 761.25
35	INTERRUPTOR DE EMBUTIR, TERMOPLASTICO,COR CINZA, UMA TECLA, PEÇA UNIVERSAL, 10A,250 V,COM ESPELHO E PARAFUSOS, COM MARCA NACIONAL DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	Und	MECTRONIC	150	R\$ 2.77	R\$ 415.50
36	INTERRUPTOR EXTERNO, TERMOPLASTICO,COR CINZA, UMA TECLA, 1 TECLA, PEÇA UNIVERSAL, 10A,250 V,COM ESPELHO E PARAFUSOS, COM MARCA NACIONAL DE CONFORMIDADE DO INMETRO	Und	MECTORNIC	150	R\$ 2.12	R\$ 318.00
37	LAMPADA A VAPOR DE SODIO, 250 W X 220 V, ALTA PRESSAO, BULBO TUBULAR, ROSCA E-40 INDICAR MARCA.SOMENTE SERAO ACEITOS PRODUTOS QUE FORAM PREVIAMENTE APROVADOS PELA SMOV/DIP.NAO SERAO ACEITOS PRODUTOS REMANUFATURADOS. PRODUTOS APROVADOS: OSRAN, GE,PHILIPS.	Und	FLC	225	R\$ 50.76	R\$ 11,421.00
38	LAMPADA A VAPOR DE SODIO, 80W, 220V, BULBO TUBULAR, ROSCA E-27 FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 6600 LUMENS; VIDA MEDIA IGUAL OU SUPERIOR A 28.000 HORAS,EM BASE EM LATAO NIQUELADO	Und	FLC	750	R\$ 11.19	R\$ 8,392.50
39	LAMPADA DE LUZ MISTA, 160 W X 220 V, ROSCA E-27 INDICAR MARCA.SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS QUE FORAM PREVIAMENTE APROVADOS PELA SMOV/DIP.NAO SERAO ACEITOS PRODUTOS REMANUFATURADOS. PRODUTOS APROVADOS: OSRAN, GE,PHILIPS.	Und	FLC	750	R\$ 14.01	R\$ 10,507.50

40	LAMPADA DE LUZ MISTA, 250 W X 220 V, ROSCA E-27, INDICAR MARCA.SOMENTE SERAO ACEITOS PRODUTOS QUE FORAM PREVIAMENTE APROVADOS PELA SMOV/DIP.NAO SERAO ACEITOS PRODUTOS REMANUFATURADOS. PRODUTOS APROVADOS: OSRAN, GE,PHILIPS.	Und	FLC	375	R\$ 18.71	R\$ 7,016.25
41	LAMPADA FLUORESCENTE 20W, TIPO UNIVERSAL, TUBULAR, VIDA UTIL MEDIA 7500 HORAS APROX	Und	FLC	75	R\$ 4.00	R\$ 300.00
42	LAMPADA FLUORESCENTE 40W, TIPO UNIVERSAL, TUBULAR, VIDA UTIL MEDIA 7500 HORAS APROX	Und	NITROLUX	75	R\$ 4.04	R\$ 303.00
43	LÂMPADA TIPO ECONÔMICA 25 W	Und	NITROLUX	225	R\$ 9.21	R\$ 2,072.25
44	LÂMPADA TIPO ECONÔMICA 30 W	Und	NITROLUX	225	R\$ 11.19	R\$ 2,517.75
45	LÂMPADA TIPO ECONÔMICA 36 W	UND	NITROLUX	225	R\$ 14.01	R\$ 3,152.25
46	LÂMPADA TIPO ECONÔMICA 36 W	UND	NITROLUX	225	R\$ 20.68	R\$ 4,653.00
47	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150 W X 220 V ALTA PRESSÃO, BULBO TUBULAR, ROSCA E INDICAR MARCA.SOMENTE SERAO ACEITOS PRODUTOS QUE FORAM PREVIAMENTE APROVADOS PELA SMOV/DIP.NAO SERAO ACEITOS PRODUTOS REMANUFATURADOS. PRODUTOS APROVADOS: OSRAN, GE,PHILIPS.	UND	NITROLUX	113	R\$ 35.63	R\$ 4,026.19
48	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400 W X 220V, ALTA PRESSÃO, BULBO TUBULAR, ROSCA E-40 INDICAR MARCA.SOMENTE SERAO ACEITOS PRODUTOS QUE FORAM PREVIAMENTE APROVADOS PELA SMOV/DIP.NAO SERAO ACEITOS PRODUTOS REMANUFATURADOS. PRODUTOS APROVADOS: OSRAM, GE, PHILIPS	Und	FLC	375	R\$ 52.64	R\$ 19,740.00
49	LUMINÁRIA COMPLETA E- 27 FECHADA EM ACRILICO VAPOR MERCURIO 80 W	Und	OLIVO	150	R\$ 250.99	R\$ 37,648.50
50	LUMINÁRIA COMPLETA E- 27 FECHADA EM ACRILICO VAPOR MERCÚRIO 80 W	Und	OLIVO	300	R\$ 152.99	R\$ 45,897.00



51	LUVA DE PVC RÍGIDO, PRETA, P/ ELETRODUTO DIAMETRO 3/4	UND	VICAP	38	R\$ 0.75	R\$ 28.50
52	ÓCULOS DE SEGURANÇA	UND	SUPER SAFETY	8	R\$ 20.21	R\$ 161.68
53	PARAFUSO P/ POSTE GALVANIZADO 6"	UND	MECRYL	75	R\$ 6.58	R\$ 493.50
54	PARAFUSO P/POSTE GALVANIZADO 8"	UND	MECRYL	75	R\$ 6.58	R\$ 493.50
55	POSTE DE CONCRETO PADRÃO CELPE DE 10 METROS	UND	FORTLAJE	8	R\$ 505.99	R\$ 4,047.92
56	POSTE DE CONCRETO PADRÃO CELPE DE 5 METROS	UND	FORTLAJE	15	R\$ 168.26	R\$ 2,523.90
57	POSTE DE CONCRETO PADRÃO CELPE DE 6 METROS	UND	FORTLAJE	15	R\$ 187.06	R\$ 2,805.90
58	POSTE DE CONCRETO PADRÃO CELPE DE 7 METROS	UND	FORTLAJE	15	R\$ 205.87	R\$ 3,088.05
59	POSTE DE CONCRETO PADRÃO CELPE DE 8 METROS	UND	FORTLAJE	8	R\$ 286.90	R\$ 2,295.20
60	POSTE DE CONCRETO PADRÃO CELPE DE 9 METROS	UND	FORTLAJE	8	R\$ 313.99	R\$ 2,511.92
61	REATOR BAIXA PERDA EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W, 220V, 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA 0,92 (MIN.), COM IGNITOR TEMPORÁRIO, GALVANIZADO A FOGO, CONFORME NORMA NBR 13593 - PADRÃO CELPE.	UND	MAPRELUX	75	R\$ 60.09	R\$ 4,506.75
62	REATOR ELETRÔNICO 1X40	UND	TOP LINE	75	R\$ 16.80	R\$ 1,260.00
63	REATOR ELETRÔNICO 2X40	UND	TOP LINE	75	R\$ 17.63	R\$ 1,322.25
64	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO / METÁLICA 400 W, 220 V, 60 HZ, EXTERNO, ALTO FATOR PEÇA DE POTENCIA, PADRAO SMOV/DIP. INDICAR MARCA. SOMENTE SERÃO ACEITOS OS PRODUTOS PREVIAMENTE APROVADOS PELA SMOV/DIP. PRODUTOS APROVADOS: LUMATIC, INTRAL,LINSALUXFONT,PHILIPS, PRELETRI.	UND	MAPRELUX	75	R\$ 78.99	R\$ 5,924.25
65	TOMADA 2P+T SISTEMA X	UND	MECTRONIC	75	R\$ 4.70	R\$ 352.50
66	TOMADA DE EMBUTIR, DUPLA,UNIVERSAL,TERMO-PLASTICO,COR CINZA,10A,250V, COM PLACA E PEÇA PARAFUSOS,COM MARCA NACIONAL CONFORMIDADE DO INMETRO.	UND	MECTRONIC	75	R\$ 6.49	R\$ 486.75
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>						<b>R\$ 304.997,06</b>

**LOTE 06 – MADEIRA (AMPLA DISPUTA)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BARROTE MISTO DE 5,00 M 3 X 2	METRO	DUPARÁ	150	R\$ 4.61	R\$ 691.50
2	BARROTE MISTO DE 5,50 M 3 X 2	METRO	DUPARÁ	165	R\$ 4.61	R\$ 760.65
3	BARROTE MISTO DE 6,00 M 3 X 2	METRO	DUPARÁ	225	R\$ 4.61	R\$ 1,037.25
4	BARROTE MISTO DE 6,00 M 3 X 3	METRO	DUPARÁ	225	R\$ 6.49	R\$ 1,460.25
5	CAIBRO APLAINADO DE PRIMEIRA 50 X 50 5000 MM	METRO	DUPARÁ	1500	R\$ 2.12	R\$ 3,180.00
6	CAIBRO APLAINADO DE PRIMEIRA 50X50 5500 MM	METRO	DUPARÁ	1650	R\$ 2.11	R\$ 3,481.50
7	CAIBRO APLAINADO DE PRIMEIRA 50 X 50 6000 MM	METRO	DUPARÁ	2250	R\$ 2.11	R\$ 4,747.50
8	CAIBRO APLAINADO DE PRIMEIRA 50 X 50 6500 MM	METRO	DUPARÁ	975	R\$ 2.12	R\$ 2,067.00
9	CAIBRO APLAINADO DE PRIMEIRA 50 X 50 7000 MM	METRO	DUPARÁ	1050	R\$ 2.12	R\$ 2,226.00
10	CHAPA DE COMPENSADO DE LOURO FREIJÓ, SARRAFEADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 04 X 1600 X 2200 MM, LIXADO NOS DOIS LADOS	CHAPA	DUPARÁ	38	R\$ 32.81	R\$ 1,246.78
11	CHAPA DE COMPENSADO DE LOURO FREIJÓ, SARRAFEADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 10 X 1600 X 2200 MM, LIXADO NOS DOIS LADOS	CHAPA	DUPARÁ	38	R\$ 51.23	R\$ 1,946.74
12	CHAPA DE COMPENSADO DE LOURO FREIJÓ, SARRAFEADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 15 X 1600 X 2200 MM, LIXADO NOS DOIS LADOS	CHAPA	DUPARÁ	38	R\$ 65.33	R\$ 2,482.54
13	ESTACA DE MADEIRA COM 2,20 M DE COMPRIMENTO COM 10 A 12 CM DE ESPESSURA DE 1ª QUALIDADE	UND	DUPARÁ	750	R\$ 6.49	R\$ 4,867.50
14	ENTRONCA DE 3,00 M	UND	DUPARÁ	75	R\$ 7.43	R\$ 557.25
15	ENTRONCA DE 4,00 M	Und	DUPARÁ	75	R\$ 8.37	R\$ 627.75
16	GRADE MISTA 0,80 X 2,10 M	Und	DUPARÁ	38	R\$ 64.86	R\$ 2,464.68
17	LINHA MISTA DE 5,00 M 3 X 4	METRO	DUPARÁ	150	R\$ 9.31	R\$ 1,396.50

18	LINHA MISTA DE 5,00 M 3 X 5	METRO	DUPARÁ	150	R\$ 11.19	R\$ 1,678.50
19	LINHA MISTA DE 5,50 M 3 X 4	METRO	DUPARÁ	83	R\$ 10.20	R\$ 846.60
20	LINHA MISTA DE 5,50 M 3 X 5	METRO	DUPARÁ	83	R\$ 12.03	R\$ 998.49
21	LINHA MISTA DE 6,00 M 3 X 4	METRO	DUPARÁ	90	R\$ 9.31	R\$ 837.90
22	LINHA MISTA DE 6,00 M 3 X 5	METRO	DUPARÁ	90	R\$ 11.19	R\$ 1,007.10
23	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO PINHO, FORMATO TÁBUA, 6,5M DE COMPRIMENTO, LARGURA 150 MM, ESPESSURA 25 MM, DE 1ª QUALIDADE	METRO	DUPARÁ	98	R\$ 5.17	R\$ 506.66
24	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO PINHO, FORMATO TÁBUA, 6M DE COMPRIMENTO, LARGURA 150 MM, ESPESSURA 25 MM, DE 1ª QUALIDADE	METRO	DUPARÁ	90	R\$ 9.40	R\$ 846.00
25	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO PINHO, FORMATO TÁBUA, 6M DE COMPRIMENTO, LARGURA 230 MM, ESPESSURA 25 MM, DE 1ª QUALIDADE	METRO	DUPARÁ	90	R\$ 27.65	R\$ 2,488.50
26	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO PINHO, FORMATO TÁBUA, 6M DE COMPRIMENTO, LARGURA 300 MM, ESPESSURA 25 MM, DE 1ª QUALIDADE	METRO	DUPARÁ	90	R\$ 37.13	R\$ 3,341.70
27	MADEIRITE COM COLA RESINADA SENÓLICA, COMPRIMENTO: 2,20M, LARGURA: 1,10M, ESPESSURA: 10 MM 1ª QUALIDADE	CHAPA	DUPARÁ	38	R\$ 64.80	R\$ 2,462.40
28	MADEIRITE COM COLA RESINADA SENÓLICA, COMPRIMENTO: 2,20M, LARGURA: 1,10M, ESPESSURA: 14 MM. 1ª QUALIDADE.	CHAPA	DUPARÁ	75	R\$ 28.11	R\$ 2,108.25
29	PORTA PADRÃO MADEIRA COMPENSADO, TIPO LISO, COMPRIMENTO 2,10 M, LARGURA 80 CM, ESPESSURA 3,50MM	Und	DUPARÁ	75	R\$ 37.13	R\$ 2,784.75
30	PREGO 1 ½ X 13	KG	BELGO	150	R\$ 7.43	R\$ 1,114.50
31	PREGO 2 ½ X 10	KG	BELGO	150	R\$ 7.43	R\$ 1,114.50
32	RIPA MISTA DE 5,00 M	METRO	DUPARÁ	7500	R\$ 0.80	R\$ 6,000.00
33	RIPA MISTA DE 5,50 M	METRO	DUPARÁ	8250	R\$ 0.80	R\$ 6,600.00
34	RIPA MISTA DE 6,00 M	METRO	DUPARÁ	9000	R\$ 0.80	R\$ 7,200.00

35	RIPA MISTA DE 6,50 M	METRO	DUPARÁ	9750	R\$ 0.80	R\$ 7,800.00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>						<b>R\$ 84.977,24</b>

**LOTE 07 – EQUIPAMENTOS (COTA RESERVADA)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALICATE REBITADOR TIPO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EQUIPADOS COM BICOS INTERCAMBIÁVEIS COM CHAVE PARA TROCA DOS MESMOS, PARA REBITES DE ALUMÍNIO MEDINDO 3,2 MM X 8 MM E OUTROS.	UND	BRASFORT	3	R\$ 13.39	R\$ 40.17
2	ANCINHO RETO COM 12 DENTES, DIMENSÕES DE 316MM X 85 MM. ACOMPANHADO DE CABO DE MADEIRA COM 1.10M A 1.30M.	UND	MAX	5	R\$ 7.57	R\$ 37.85
3	ARAME LISO, GALVANIZADO, MOLE, NÚMERO 16	KG	BELGO	37	R\$ 9.51	R\$ 351.87
4	ARAME LISO, GALVANIZADO, MOLE, NÚMERO 18	KG	BELGO	37	R\$ 10.82	R\$ 400.34
5	ARAME RECOZIDO	KG	BELGO	37	R\$ 7.61	R\$ 281.57
6	ARCO DE SERRA, EM AÇO TUBULAR, CABO EM POLIETILENO FECHADO CHATO E REGULÁVEL, LÂMINA DE 10 A 12 POLEGADAS. 1ª LINHA.	UND	MAX	2	R\$ 15.62	R\$ 31.24
7	ARGAMASSA MÉDIA, EM SACO DE 20 KG	SACO 20 KG	GLOBO	25	R\$ 7.18	R\$ 179.50
8	BALDE EM PVC RÍGIDO REFORÇADO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, P/ CONSTRUÇÃO	UND	MAX	12	R\$ 5.81	R\$ 69.72
9	BOTA BORRACHA VULCANIZADA, NA COR PRETA	PAR	CRIVAL	25	R\$ 38.51	R\$ 962.75
10	BOTA DE COURO COM REFORÇO PARA CONSTRUÇÃO	PAR	CRIVAL	25	R\$ 23.04	R\$ 576.00
11	BOTA ESPECIAL CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA, NA COR PRETA, SEM BIQUEIRA DE AÇO, P/ELETRICISTA	PAR	CRIVAL	25	R\$ 47.97	R\$ 1,199.25
12	BROCA DE AÇO RÁPIDO, HASTE CILÍNDRICA, PARA FERRO 1/8	Und	MAX	12	R\$ 2.91	R\$ 34.92
13	BROCA DE AÇO RÁPIDO, HASTE CILÍNDRICA, PARA	UND	MAX	12	R\$ 4.75	R\$ 57.00

	FERRO 3/16					
14	BROCA DE VÍDEA (PARA CONCRETO) 1/4 POLEGADA, COMPRIMENTO 180MM.	UND	MAX	12	R\$ 4.37	R\$ 52.44
15	BROCA DE VÍDEA (PARA CONCRETO) 3/8 POLEGADA, COMPRIMENTO 180MM.	UND	MAX	7	R\$ 4.46	R\$ 31.22
16	CABO P/ PICARETA, EM MADEIRA DE LEI, DIÂMETRO DE 40 MM E COMPRIMENTO DE 1,40 M CLASSE 1°	UND	MONFORT	25	R\$ 9.60	R\$ 240.00
17	CABO PARA ENXADA, EM MADEIRA DE LEI, COM DIAM.40MM, E COMPRIMENTO 1,40M APROXIMADAMENTE	UND	MONFORT	25	R\$ 5.29	R\$ 132.25
18	CADEADO, CAIXA MACIÇA DE LATÃO, 20 MM, HASTE DE AÇO TEMPERADO	UND	GOLD	15	R\$ 8.63	R\$ 129.45
19	CADEADO, CAIXA MACIÇA DE LATÃO, 25 MM,	UND	GOLD	15	R\$ 10.67	R\$ 160.05
20	CADEADO, CAIXA MACIÇA DE LATÃO, 30 MM, HASTE DE AÇO TEMPERADO	UND	GOLD	15	R\$ 11.54	R\$ 173.10
21	CADEADO, CAIXA MACIÇA DE LATÃO, 40 MM, HASTE DE AÇO TEMPERADO	UND	GOLD	15	R\$ 14.40	R\$ 216.00
22	CADEADO, CAIXA MACIÇA DE LATÃO, 45 MM, HASTE DE AÇO TEMPERADO	UND	GOLD	15	R\$ 18.33	R\$ 274.95
23	CADEADO, CAIXA MACIÇA DE LATÃO, 50 MM, HASTE DE AÇO TEMPERADO	UND	GOLD	15	R\$ 19.16	R\$ 287.40
24	CÂMARA DE AR COM DIMENSÃO DE 3.25 X 8 P/ CARRO DE MÃO	UND	METALOSA	15	R\$ 9.70	R\$ 145.50
25	CAPA CONTRA CHUVA MANGA LONGA, UMA FACE EM FILME DE PVC FLEXÍVEL, MANGA TIPO MORCEGO, 4 BOTOES COM REFORÇO DUPLO NO MESMO TECIDO, CAPUZ TIPO SOLDADO NA	UND	NIKOKIT	37	R\$ 14.45	R\$ 534.65
26	CARRO DE MÃO, PNEU 04 LONAS 3,25X8 C/ CÂMARA DE AR, CAÇAMBA AÇO 22, CHASSI REFORÇADO CH 1,20MM, 1ª LINHA.	UND	METALOSA	15	R\$ 96.52	R\$ 1,447.80
27	CERÂMICA QUADRADA PARA PISO, ANTIDERRAPANTE, TIPO A DE PRIMEIRA QUALIDADE, DIMENSÕES 46 X 46 NA COR BRANCO	M2	CERBRÁS	150	R\$ 12.95	R\$ 1,942.50

28	CERÂMICA QUADRADA REVESTIMENTO, TIPO A DE PRIMEIRA QUALIDADE, DIMENSÕES 45 X 45 NA COR BRANCO	M2	ELIANE	300	R\$ 17.31	R\$ 5,193.00
29	CERÂMICA REVESTIMENTO, TIPO A DE PRIMEIRA QUALIDADE, DIMENSÕES 34 X 54 NA COR BRANCO	M2	BIANCO GLESS	150	R\$ 18.28	R\$ 2,742.00
30	COLA ADESIVA INSTANTANEA, TUBO DE 3 GRAMAS, INCOLOR (TIPO SUPER BONDER)	Und	LOCTITE	25	R\$ 4.22	R\$ 105.50
31	CONE DE SINALIZAÇÃO PVC 75CM LARANJA E BRANCO APLICAÇÕES: SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, ESTACIONAMENTOS E OBRAS.	Und	PLASTCOR	12	R\$ 42.68	R\$ 512.16
32	CONE DE SINALIZAÇÃO PVC 75CM PRETO COM AMARELO APLICAÇÕES: SINALIZAÇÃO DE OBRAS E DE TRÂNSITO DE RODOVIAS E SUPORTE PARA PLACAPRONTA E SINALIZADOR.	Und	PLASTICOR	12	R\$ 38.80	R\$ 465.60
33	CORRENTE DE SINALIZAÇÃO EM PLÁSTICO PRETO E AMARELA 6CM X 3CM X 10MM ROLO COM 10M	ROLO	CIBERPLAST	12	R\$ 38.80	R\$ 465.60
34	COTURNOS EM COURO E LONA PADRÃO MILITAR COM ZIPER. COTURNO / BOTA EM COURO E LONA COM ZIPER PARA AGILIDADE , OTIMO CUSTO BENEFICIO, ZIPER YKK RECOBERTO COM VELCRO PARA MAIOR GARANTIA, PALMILHA DE CONFORTO COM FORMATO ANATÔMICO E ANTI -BACTERICIDA SOLADO EM BORRACHA RESISTENTE,TODO BLAQUEADO NA LATERAL	Und	ATALAIA	10	R\$ 72.75	R\$ 727.50
35	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA TAMANHO MÉDIO - GARANTIA MINIMA DE 2 ANOS, MINIMA DE 2 ANOS	Und	MAX	2	R\$ 5.82	R\$ 11.64
36	DISCO DE CORTE PARA INOX 4. 1/2"	Und	MAX	12	R\$ 3.40	R\$ 40.80
37	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDO, CANTO 2	Und	SILVANA	25	R\$ 0.96	R\$ 24.00
38	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDO, CANTO 3 1/2	Und	SILVANA	25	R\$ 1.46	R\$ 36.50
39	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDO, CRUZ 2 1/2	Und	SILVANA	25	R\$ 1.36	R\$ 34.00



40	ELETRODO BÁSICO, CLASSIFICAÇÃO ENIFE AWS A5.15 (POSIÇÃO DE SOLDAGEM PLANA E VERTICAL), PARA FERRO FUNDIDO CINZENTO E NODULAR	KG	ESAB	50	R\$ 11.25	R\$ 562.50
41	ENXADA COM CABO DE MADEIRA DE LEI, COM APROXIMADAMENTE 2 ½ LIBRAS	Und	TRAMONTINA	25	R\$ 21.83	R\$ 545.75
42	ENXADECO COM CABO DE MADEIRA DE LEI, DIMENSÃO 2 ½ LIBRAS	Und	TRAMONTINA	25	R\$ 9.12	R\$ 228.00
43	ESPÁTULA DE AÇO, COM CABO DE MADEIRA, N° 10 PROFESSIONAL	Und	MAX	12	R\$ 5.34	R\$ 64.08
44	FECHADURA PARA PORTA, COM CILINDRO MONOBLOCO, TRINCO REVERSÍVEL COM LINGUETA, CUBO E TRINCO EM ZAMAC, DISTÂNCIA DO CENTRO DA ENTRADA A TESTA 40MM, C/ 2 CHAVES, C/ 2 VOLTAS, COMPLETAS	Und	SILVANA	12	R\$ 24.25	R\$ 291.00
45	FERROLHO DE 4	Und	SILVANA	12	R\$ 2.28	R\$ 27.36
46	FERROLHO DE 5	Und	SILVANA	12	R\$ 1.94	R\$ 23.28
47	FERROLHO PORTA CADEADO	Und	SILVANA	12	R\$ 3.78	R\$ 45.36
48	FITA ZEBRADA 100M X 70MM APLICAÇÕES -FITA PRETA E AMARELA É UTILIZADA EM DIVERSAS SITUAÇÕES, INCLUSIVE PARA ISOLAMENTO DE AREAS	Und	PLASTCOR	12	R\$ 9.51	R\$ 114.12
49	FORRO DE PVC BRANCO 100 X 8MM X 6M, DE 1ª LINHA	M2	MERIDIONAL	50	R\$ 17.85	R\$ 892.50
50	FORRO DE PVC BRANCO 200 X 8MM X 6M, DE 1ª LINHA	M2	MERIDIONAL	50	R\$ 18.14	R\$ 907.00
51	GRAMA ESMERALDA, EM PLACAS, PARA JARDINS RESIDENCIAIS, ÁREAS INDUSTRIAS, CASA DE PRAIA E CAMPO, PLAYGROUND E CAMPOS ESPORTIVOS EM GERAL	M2	GRAMAS NOBRE	50	R\$ 8.88	R\$ 444.00

52	LUVA DE BORRACHA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO CANO LONGO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PALMAS E DEDOS ANTIDERRAPANTES, FORMATO: ANATÔMICA, COR: AZUL, TAMANHO: DIVERSOS, REVESTIMENTO INTERNO: FORRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFEITA SENSIBILIDADE TÁTIL RESISTENTE E DURAVEIS	PAR	SUPER SAFETY	50	R\$ 4.85	R\$ 242.50
53	LUVA DE COURO TIPO GARIDE CANO LONGO, ALTA QUALIDADE	PAR	INCAPEL	50	R\$ 6.21	R\$ 310.50
54	MANGUEIRA CRISTAL PARA JARDIM, REFORÇADA (FIO TRANÇADO DE NYLON 1/2" COM ENGATE RÁPIDO E ESGUICHO, MEDINDO 50 METROS	METRO	PERFILNOR	125	R\$ 1.93	R\$ 241.25
55	MANGUEIRA CRISTAL PARA JARDIM, REFORÇADA (FIO TRANÇADO DE NYLON), 3/4", COM ENGATE RÁPIDO E ESGUICHO, MEDINDO 50 METROS.	METRO	PERFILNOR	125	R\$ 4.56	R\$ 570.00
56	MARRETA ½ KG, COM CABO	UND	PARABONI	5	R\$ 9.70	R\$ 48.50
57	MARRETA 1 KG COM CABO	UND	PARABONI	5	R\$ 14.07	R\$ 70.35
58	MARRETA 2 KG COM CABO	UND	PARABONI	5	R\$ 25.22	R\$ 126.10
59	MARTELO DE UNHA CURVA, PARA CARPINTEIRO, MESA COM 25MM DE DIAMETRO	Und	MAX	5	R\$ 14.55	R\$ 72.75
60	MÁSCARA FACIAL DESCARTÁVEL ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO	Und	SUPER SAFETY	125	R\$ 3.59	R\$ 448.75
61	MASSA EPOXI (DUREPOX) PARA 02 HORAS - CX 23.4 G	Und	PULVITEC	25	R\$ 3.54	R\$ 88.50
62	NIVEL DE MADEIRA	Und	MAX	5	R\$ 6.69	R\$ 33.45
63	PA DE BICO; EM AÇO CARBONO; MEDINDO 250X305 MM, ; OLHO COM DIAMETRO DE 35MM; COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 1 METRO; COM EMPUNHADURA PLASTICA EM Y	UND	TRAMONTINA	25	R\$ 21.34	R\$ 533.50
64	PÁ QUADRADA CABO NATURAL 290MM X 250MM 2MM - OLHO 35	UND	TRAMONTINA	25	R\$ 21.97	R\$ 549.25

65	PEDRA DE ESMERIL, GRÃO N°80, DIMENSÕES 150MM X 19MM, FURO 31,8MM, 2450 RPM	UND	NORTON	12	R\$ 7.76	R\$ 93.12
66	PICARETA COM PONTA E CORTE, SEM CABO	UND	MONFORT	12	R\$ 32.01	R\$ 384.12
67	REBITE DE ALUMINÍO, TIPO POP, 3,2MM X 10,2MM	KG	STARFER	5	R\$ 43.17	R\$ 215.85
68	REGUA PARA PEDREIRO - DE ALUMINIO; MEDINDO 5 X 200 X 2,5 CM(L X C X ESPESSURA	UND	IPEBRAS	7	R\$ 17.36	R\$ 121.52
69	SERROTE P/ CARPINTEIRO, TIPO PROFISSIONAL, EM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO POLIDO, 24", 8 DENTES /POLEGADA, CABO DE MADEIRA MARFIM TRATADO, TRAVADO, 1ª LINHA.	UND	MONFORT	2	R\$ 25.95	R\$ 51.90
70	TACHA BI-DIRECIONAL AMARELA: SÃO PEÇAS CONFECCIONADAS EM RESINA DE POLIÉSTER OU SINTÉTICA, DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, COM CARGAS MINERAIS NÃO REATIVAS, COM DOIS PINO EXTERNOS DE FIXAÇÃO, ZINCADOS E COM ROSCAS ANCORADOURAS. OS ELEMENTOS REFLETIVOS SÃO DE ACRILICO E LHE DÃO CARACTERISTICAS RETRORREFLETIVAS BIDIRECIONAIS. RESINA NA COR AMARELA DIMENSÕES 25X 15 X 05 CM, RESPECTIVAMENTE COMPRIMENTO LARGURA, ALTURA	UND	SINASC	150	R\$ 15.70	R\$ 2,355.00
71	TACHÃO BIDIRECIONAL: SÃO PEÇAS CONFECCIONADAS EM RESINA DE POLIÉSTER OU SINTÉTICA, DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, COM CARGAS MINERAIS NÃO REATIVAS, COM DOIS PINO EXTERNOS DE FIXAÇÃO, ZINCADOS E COM ROSCAS ANCORADOURAS. OS ELEMENTOS REFLETIVOS SÃO DE ACRÍLICO E LHE DÃO CARACTERÍSTICAS RETRORREFLETIVAS BIDIRECIONAIS. RESINA NA COR AMARELA. DIMENSÕES 25 X 15 X 05 CM, RESPECTIVAMENTE COMPRIMENTO LARGURA, ALTURA	UND	SINASC	150	R\$ 33.80	R\$ 5,070.00

72	TAMBOR DE FERRO DE 200 LITROS	UND	SINASC	100	R\$ 44.80	R\$ 4,480.00
73	TELA TAPUME 1,20X50M LARANJA MALHA 100X40MM SERVE DE PROTEÇÃO TAMBÉM AJUDA A IDENTIFICAR QUE TEM UMA CONSTRUÇÃO NO LOCAL, POR SUA COR SER BEM DESTACADA ELA CHAMA A ATENÇÃO DE QUEM ESTA PASSANDO NO LOCAL E SERVE COMO AVISO PARA TER CUIDADO. ROLO COM 50M)	ROLO	NOVAPLAST	5	R\$ 279.70	R\$ 1,398.50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07</b>						<b>R\$ 41.998,15</b>

**LOTE 08 – FERRAGENS (COTA RESERVADA)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ARAME GALVANIZADO 2,11 MM	14 ROLO DE 1KG	BELGO	30	R\$ 11.50	R\$ 345.00
2	ARAME GALVANIZADO 1,65 MM	16 ROLO DE 1KG	BELGO	30	R\$ 11.50	R\$ 345.00
3	ARAME GALVANIZADO 1,24 MM	18 ROLO DE 1KG	BELGO	30	R\$ 11.50	R\$ 345.00
4	ARAME RECOZIDO 1,24 MM	18 1,24 ROLO DE 1KG	BELGO	30	R\$ 7.10	R\$ 213.00
5	BARRA CHATA ½ X 1/8	BARRA C/ 6,00 M	BELGO	50	R\$ 9.80	R\$ 490.00
6	BARRA CHATA ¾ X 1/8	BARRA C/ 6,00 M	BELGO	50	R\$ 12.42	R\$ 621.00
7	BARRA CHATA 1" X 1/8	BARRA C/ 6,00 M	BELGO	50	R\$ 16.20	R\$ 810.00
8	BARRA CHATA DE ½ X 3/32	BARRA C/ 6,00 M	BELGO	38	R\$ 5.22	R\$ 198.36
9	BARRA DE FERRO EM L DE 1" X 1 1/8	BARRA C/ 6,00 M	BELGO	38	R\$ 31.10	R\$ 1,181.80
10	BARRA DE FERRO EM L DE 1,1/2 X 1/8	BARRA C/ 6,00 M	BELGO	38	R\$ 49.99	R\$ 1,899.62
11	BARRA DE FERRO EM L DE 3/4 X 1/8	BARRA C/ 6,00 M	BELGO	38	R\$ 26.55	R\$ 1,008.90
12	BARRA QUADRADA ½	BARRA C/ 6,00 M	BELGO	38	R\$ 20.25	R\$ 769.50
13	BOBINA C/ MOLTA 3,5 MTS DE 2"	Und	AÇO CEARENSE	8	R\$ 31.20	R\$ 249.60

14	BOBINA C/ MOLA 4,0 MTS DE 2"	Und	AÇO CEARENSE	8	R\$ 35.80	R\$ 286.40
15	BOBINA C/ MOLA 4,5 MTS DE 2"	Und	AÇO CEARENSE	8	R\$ 35.73	R\$ 285.84
16	BOBINA C/ MOLA 5,0 MTS DE 2"	Und	AÇO CEARENSE	8	R\$ 44.70	R\$ 357.60
17	CANTONEIRA L ¾ X 1/8	BARRA C/ 6,00 M	BELGO	30	R\$ 20.52	R\$ 615.60
18	CHAPA PRETA 14 2 X 1 2,00MM	Und	BELGO	15	R\$ 116.10	R\$ 1,741.50
19	CHAPA PRETA 16 2 X 1 11,50MM	Und	BELGO	15	R\$ 97.25	R\$ 1,458.75
20	CHAPA PRETA 18 2 X 1 1,20MM	Und	BELGO	15	R\$ 75.70	R\$ 1,135.50
21	CHAPA PRETA 20 2 X 1 0,90MM	Und	BELGO	15	R\$ 57.90	R\$ 868.50
22	FERRO CA 50 10.0 – 3/8	UND 12,0 MT	BELGO	25	R\$ 28.62	R\$ 715.50
23	FERRO CA 50 12,5 – ½	UND 12,0 MT	BELGO	25	R\$ 37.30	R\$ 932.50
24	FERRO CA 50 16.0 – 5/8	UND 12,0 MT	BELGO	25	R\$ 60.80	R\$ 1,520.00
25	FERRO CA 50 6.3 – 1/4	UND 12,0 MT	BELGO	25	R\$ 14.70	R\$ 367.50
26	FERRO CA 50 8.0 – 5/16	UND 12,0 MT	BELGO	25	R\$ 19.70	R\$ 492.50
27	FERRO CA 60 4.2	UND 12,0 MT	BELGO	25	R\$ 3.51	R\$ 87.75
28	FERRO CA 60 4.2 RETO	UND 12,0 MT	BELGO	25	R\$ 7.92	R\$ 198.00
29	FERRO CA 60 5.0	UND 12,0 MT	BELGO	25	R\$ 3.78	R\$ 94.50
30	FERRO CA 60 5.0 RETO	UND 12,0 MT	BELGO	25	R\$ 9.72	R\$ 243.00
31	TIRA ARTICULADA 24 0,60MM	UND	BELGO	75	R\$ 20.99	R\$ 1,574.25
32	TIRA VAZADA PRETA 24 0.60MM	UND	BELGO	25	R\$ 21.80	R\$ 545.00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 08</b>						<b>R\$ 21.996,97</b>

**LOTE 09 – PINTURA (COTA RESERVADA)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BANDEJA PLÁSTICA P/ PINTURA 25X32CM APROX	UND	MAX	8	R\$ 4.58	R\$ 36.64
2	BROXAS P/PINTURA	UND	ROMA	25	R\$ 2.76	R\$ 69.00
3	CAL HIDRATADA PARA PINTURA, ADICIONADA C/ FIXADOR, EMBALADOS EM SACOS DE 10 KG	SACO DE 10 KG	GLOBO	300	R\$ 8.32	R\$ 2,496.00
4	ESCOVA DE AÇO, CABO DE MADEIRA, 4 FILEIRAS NO MINIMO, AÇO REDONDO 0,35MM APROX. TAMANHO ÚNICO	UND	MAX	15	R\$ 4.58	R\$ 68.70
5	ESPATULA EM PVC RÍGIDO P/ APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA	UND	MAX	30	R\$ 1.36	R\$ 40.80
6	FITA CREPE DUPLA FACE 19MM X 30M BRANCA	UND	ADERE	60	R\$ 3.23	R\$ 193.80
7	GALÃO SELADORA	GALÃO 3,6 l	STARLUX	30	R\$ 17.39	R\$ 521.70
8	LAPIS CARPINTEIRO C/ 20CM	UND	BRASFORT	5	R\$ 1.22	R\$ 6.10
9	LATÃO MASSA CORRIDA PVA	LATÃO 18 KG	BLOCKADE	30	R\$ 32.90	R\$ 987.00
10	LATÃO TINTA A BASE DE RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA DE SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMA ADERÊNCIA, RESISTÊNCIA À ABRASÃO, IMPERMEABILIDADE À ÁGUA E ÓLEOS MINERAIS. RECOMENDADO NA SINALIZAÇÃO E DEMARCAÇÃO PARA O TRÁFEGO DE PESSOAS E VEÍCULOS EM PISOS DE CONCRETO E ASFALTO COR BRANCO	LATÃO 18 KG	PERFORTEX	15	R\$ 261.99	R\$ 3,929.85
11	LATÃO TINTA A BASE DE RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA DE SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMA ADERÊNCIA, RESISTÊNCIA À ABRASÃO, IMPERMEABILIDADE À ÁGUA E ÓLEOS MINERAIS. RECOMENDADO NA SINALIZAÇÃO E DEMARCAÇÃO PARA O TRÁFEGO DE PESSOAS E VEÍCULOS EM PISOS DE CONCRETO E ASFALTO. COR: AMARELO	LATÃO 18 KG	PERFORTEX	15	R\$ 261.99	R\$ 3,929.85
12	LATÃO TINTA LÁTÉX INTERNO / EXTERNO PVA, COM RENDIMENTO DE 250 A 275	LATÃO 18 KG	STALUX	75	R\$ 79.80	R\$ 5,985.00



	M2					
13	LIXA FERRO FINA Nº 80; 100	FLS	MANDRAK	125	R\$ 1.78	R\$ 222.50
14	LIXA FERRO GROSSA Nº 36; 40	FLS	MANDRAK	125	R\$ 1.87	R\$ 233.75
15	LIXA MADEIRA GROSSA Nº 60;80	FLS	MANDRAK	125	R\$ 0.47	R\$ 58.75
16	LIXA MADEIRAFINA Nº 100; 120; 140	FLS	MANDRAK	125	R\$ 0.47	R\$ 58.75
17	MASSA FINA PARA REBOCO 20 KG	SACO DE 20 KG	GLOBO	30	R\$ 6.45	R\$ 193.50
18	PINCEL P/ PINTURA 2" POLEGADAS, CABO DE MADEIRA	UND	ROMA	30	R\$ 2.90	R\$ 87.00
19	PINCEL P/ PINTURA DE 3" POLEGADAS, CABO DE MADEIRA	UND	ROMA	30	R\$ 2.90	R\$ 87.00
20	PINCEL P/ PINTURA 2" ½ POLEGADAS, CABO DE MADEIRA	UND	ROMA	30	R\$ 2.81	R\$ 84.30
21	REMOVEDOR	LITRO	EUCATEX	30	R\$ 8.32	R\$ 249.60
22	ROLO DE ESPUMA SINTÉTICO 15 CM	ROLO	ROMA	50	R\$ 3.65	R\$ 182.50
23	ROLO DE ESPUMA SINTÉTICOS 5 CM	ROLO	ROMA	50	R\$ 1.87	R\$ 93.50
24	ROLO DE ESPUMASINTÉTICO 23 CM	ROLO	ROMA	50	R\$ 8.04	R\$ 402.00
25	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM	ROLO	ROMA	50	R\$ 11.20	R\$ 560.00
26	THINNER 1LITRO	LITRO	STARLUX	38	R\$ 7.80	R\$ 296.40
27	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - COM COBERTURA SUFICIENTE PARA O TÉRMINO DA PINTURA EM DUAS DEMÃOS, RENDIIMENTO 40M² POR GALÃO P/ DEMÃO, COM RESISTÊNCIA AO AMARELAMENTO, EMBALAGEM LITOGRAFADA, EM CONFORMIDADE COM A ABNT 11702 TIPO 4.2.1 1º LINHA	GALÃO 3,6 l	EUCATEX	120	R\$ 34.90	R\$ 4,188.00
28	VERNIZ ALTO BRILHO, COM FILTRO SOLAR -COR A DEFINIR	GALÃO 3,6 l	STARLUX	15	R\$ 42.20	R\$ 633.00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09</b>						<b>R\$ 25.894,99</b>

**LOTE 10 – ESGOTO (COTA RESERVADA)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BRITA 19 EM PEDRA GRANÍTICA	METRO	AREIAL	60	R\$ 70.30	R\$ 4,218.00
2	BRITA 25 EM PEDRA GRANÍTICA	METRO	AREIAL	15	R\$ 65.55	R\$ 983.25
3	PÓ DE PEDRA GRANÍTICA	METRO	AREIAL	60	R\$ 28.50	R\$ 1,710.00
4	CAIXA DE ESGOTO DE CIMENTO COM TAMPA	UND	FORTLAJE	15	R\$ 19.00	R\$ 285.00
5	CAIXA SINFONADA MONTADA COM GRELHA E PORTA GRELHA DN 100 X 150 X 50	UND	LUCONI	13	R\$ 11.31	R\$ 147.03
6	CAIXA SINFONADA MONTADA COM GRELHA E PORTA GRELHA DN 150 X 150 X 50	UND	LUCONI	13	R\$ 13.21	R\$ 171.73
7	CIMENTO PORTLAND CPIII 50 KG	UND	NACIONAL	1200	R\$ 22.80	R\$ 27,360.00
8	JOELHO PVC P/ ESGOTO 100MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A 90º	UND	CORRPLAST IK	25	R\$ 2.85	R\$ 71.25
9	JOELHO PVC P/ ESGOTO 150MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A 90º	UND	CORRPLAST IK	25	R\$ 18.53	R\$ 463.25
10	JOELHO PVC P/ ESGOTO 200MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A 90º	UND	CORRPLAST IK	3	R\$ 127.30	R\$ 381.90
11	JOELHO PVC P/ ESGOTO 40MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A 90º	UND	CORRPLAST IK	25	R\$ 0.86	R\$ 21.50
12	JOELHO PVC P/ ESGOTO 50MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A 90º	UND	CORRPLAST IK	25	R\$ 1.24	R\$ 31.00
13	JOELHO PVC P/ ESGOTO 75MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A 90º	UND	CORRPLAST IK	25	R\$ 2.80	R\$ 70.00
14	LAJE PISO COM BLOCO DE CERAMICA OU CIMENTO	M2	FORTLAJE	125	R\$ 21.85	R\$ 2,731.25
15	LUVA PVC P/ ESGOTO 100MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	UND	CORRPLAST IK	50	R\$ 2.76	R\$ 138.00
16	LUVA PVC P/ ESGOTO 150MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	UND	CORRPLAST IK	50	R\$ 10.17	R\$ 508.50
17	LUVA PVC P/ ESGOTO 200MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASS	Und	CORRPLAST IK	3	R\$ 47.98	R\$ 143.94
18	LUVA PVC P/ ESGOTO 50MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	Und	CORRPLAST IK	25	R\$ 1.33	R\$ 33.25

19	LUVA PVC P/ ESGOTO 75MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	Und	CORRPLAST IK	25	R\$ 1.90	R\$ 47.50
20	PLACA DE CONCRETO, COM FERRO MEDINDO 60X60	UND	FORTLAJE	25	R\$ 18.72	R\$ 468.00
21	LACA DE CONCRETO, COM FERRO MEDINDO 50X50	UND	FORTLAJE	25	R\$ 14.16	R\$ 354.00
22	REDUÇÃO PVC PARA ESGOTO 150 X 100 CLASSE A	UND	CORRPLAST IK	50	R\$ 8.36	R\$ 418.00
23	TEE PVC P/ ESGOTO 150MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	UND	CORRPLAST IK	25	R\$ 17.01	R\$ 425.25
24	TEE PVC P/ ESGOTO 200MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	UND	CORRPLAST IK	5	R\$ 85.03	R\$ 425.15
25	TEE PVC P/ ESGOTO 40MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	UND	CORRPLAST IK	25	R\$ 1.14	R\$ 28.50
26	TEE PVC P/ ESGOTO 50MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	UND	CORRPLAST IK	25	R\$ 2.61	R\$ 65.25
27	TEE PVC P/ ESGOTO 75MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	UND	CORRPLAST IK	25	R\$ 4.66	R\$ 116.50
28	TEEPVC P/ ESGOTO 100MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	UND	CORRPLAST IK	25	R\$ 5.61	R\$ 140.25
29	TELHA DE CANAL PROFUNDO, COM ÓTIMA VAZÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS, COMPOSTO POR DUAS PARTES IGUAIS SEPARADAS, DENOMINADAS: CAPAS E BICAS. COBERTURA MÉDIA DE 24 PEÇAS POR M2. MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 20CM X 15CM (COMPRIMENTO X LARGURA PONTA SUP. X LARGURA PONTA INF.).	UND	SOUZA	2500	R\$ 0.33	R\$ 825.00
30	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 M	UND	PRECON	50	R\$ 34.11	R\$ 1,705.50
31	TELHA FIBROCIMENTO 2,40 X 0,50 M	UND	PRECON	50	R\$ 13.11	R\$ 655.50
32	TIJOLOS DE 6 FUROS (ARGILA) COM 9 X 14 X 19 COM RENDIMENTO DE 34 TIJOLOS DE ESPELHO POR METRO QUADRADO E 50 TIJOLOS DEITADOS POR METRO QUADRADO.	MILHEIRO	SOUZA	8	R\$ 312.55	R\$ 2,500.40
33	TUBO DE CONCRETO ARMADO 100 CM DIAMETRO, 1000 MM DE COMPRIMENTO IPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA AGUAS PLUVIAS	UND	FORTLAJE	38	R\$ 202.35	R\$ 7,689.30

34	TUBO DE CONCRETO ARMADO 40 CM DIAMETRO, 1000 MM DE COMPRIMENTO IPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	UND	FORTLAJE	100	R\$ 59.85	R\$ 5,985.00
35	TUBO DE CONCRETO ARMADO 60 CM DIAMETRO, 1000 MM DE COMPRIMENTO IPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	UND	FORTLAJE	100	R\$ 100.90	R\$ 10,090.00
36	TUBO DE CONCRETO ARMADO 80 CM DIAMETRO, 1000 MM DE COMPRIMENTO TIPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA	UND	FORTLAJE	25	R\$ 170.10	R\$ 4,252.50
37	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DN 20 CM DIÂMETRO, 1000 MM DE COMPRIMENTO, TIPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA AGUAS PLUVIAIS	UND	FORTLAJE	125	R\$ 25.56	R\$ 3,195.00
38	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DN 30 CM DIÂMETRO, 1000 MM DE COMPRIMENTO, TIPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	UND	FORTLAJE	125	R\$ 31.26	R\$ 3,907.50
39	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DN 40 CM DIÂMETRO, 1000 MM DE COMPRIMENTO, TIPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA AGUAS PLUVIAIS	UND	FORTLAJE	125	R\$ 41.40	R\$ 5,175.00
40	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DN 60 CM DIÂMETRO, 1000 MM DE COMPRIMENTO, TIPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA AGUAS PLUVIAIS	Und	FORTLAJE	75	R\$ 77.90	R\$ 5,842.50
41	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DN 80 CM DIÂMETRO, 1000 MM DE COMPRIMENTO, TIPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	Und	FORTLAJE	25	R\$ 133.50	R\$ 3,337.50
42	TUBO DE PVC RIGIDO PARA SISTEMAS ENTERRADOS DE ESGOTO CUJA TEMPERATURA NAO EXCEDA 40 GRAUS CELSIUS, PAREDE MACICA, CLASSE A DN 100MM X 6,00M FABRICADO POR PROCESSO DE EXTRUSAO, EXTREMIDADES COM PONTA E BOLSA, ANEL INTEGRADO, COMPRIMENTO DE 6 METROS, QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES TECNICAS DA	Und	MERIDIONAL	38	R\$ 42.90	R\$ 1,630.20

	NORMA ABNT NBR 7362-1 SISTEMAS ENTERRADOS PARA CONDUCAO DE ESGOTO, PARTE 1 : REQUISITOS PARA TUBOS DE PVC COM JUNTA ELASTICA E ABNT NBR 7362-2 : SISTEMAS ENTERRADOS PARA CONDUCAO DE ESGOTO, PARTE 2: REQUISITOS PARA TUBOS DE PVC COM PAREDE MACIÇA					
43	TUBO DE PVC RIGIDO PARA SISTEMAS ENTERRADOS DE ESGOTO CUJA TEMPERATURA NAO EXCEDA 40 GRAUS CELSIUS, PAREDE MACICA, CLASSE A DN 150MMX 6,00M ABRICADO POR PROCESSO DE EXTRUSAO, EXTREMIDADES COM PONTA E BOLSA, ANEL INTEGRADO, COMPRIMENTO DE 6 METROS, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES TECNICAS DA NORMA ABNT NBR 7362-1 SISTEMAS ENTERRADOS PARA CONDUCAO DE ESGOTO, PARTE 1 : REQUISITOS PARA TUB DE PVC COM JUNTA ELASTICA E ABNT NBR 7362-2 SISTEMAS ENTERRADOS PARA CONDUCAO DE ESGOTO, PARTE 2: REQUISITOS PARA TUBOS DE PVC COM PAREDE MACICA.	Und	MERIDIONA L	100	R\$ 103.99	R\$ 10,399.00
44	TUBO DE PVC RÍGIDO, COM ANEL E BOLSA, NA COR BRANCA, CLASSE A DN 100MM X 6,00M P/ APLICAÇÃO DE ESGOTOS EXTERNOS E INTERNOS	Und	MERIDIONA L	50	R\$ 37.99	R\$ 1,899.50
45	TUBO DE PVC RÍGIDO, COM ANEL E BOLSA, NA COR BRANCA, CLASSE A DN 150MM X 6,00MM P/ APLICAÇÃO DE ESGOTOS EXTERNOS E INTERNOS	Und	MERIDIONA L	125	R\$ 103.99	R\$ 12,998.75
46	TUBO DE PVC RÍGIDO, COM ANEL E BOLSA, NA COR BRANCA, CLASSE A DN 200MM X 6,00M P/ APLICAÇÃO DE ESGOTOS EXTERNOS.	Und	MERIDIONA L	5	R\$ 191.99	R\$ 959.95
47	TUBO DE PVC RÍGIDO, COM ANEL E BOLSA, NA COR BRANCA, CLASSE A DN 40MM X 6,00M P/ APLICAÇÃO DE ESGOTOS EXTERNOS E	Und	MERIDIONA L	25	R\$ 13.25	R\$ 331.25

	INTERNIS					
48	TUBO DE PVC RÍGIDO, COM ANEL E BOLSA, NA COR BRANCA, CLASSE A DN 50MM X 6,00M P/ APLICAÇÃO DE ESGOTOS EXTERNOS E INTERNOS	Und	MERIDIONAL	25	R\$ 19.00	R\$ 475.00
49	TUBO DE PVC RÍGIDO, COM ANEL E BOLSA, NA COR BRANCA, CLASSE A DN 75MM X 6,00M P/ APLICAÇÃO DE ESGOTOS EXTERNOS E INTERNOS	Und	MERIDIONAL	25	R\$ 37.05	R\$ 926.25
50	Y PVC P/ ESGOTO 100MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A	Und	CORRPLASTIK	13	R\$ 7.60	R\$ 98.80
51	Y PVC P/ ESGOTO 40MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA, CLASSE A 90º	UND	CORRPLASTIK	13	R\$ 1.05	R\$ 13.65
52	Y PVC P/ ESGOTO 50MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA CLASSE A	UND	CORRPLASTIK	13	R\$ 2.85	R\$ 37.05
53	Y PVC P/ ESGOTO 75MM NA COR BRANCA COM ANEL E BOLSA CLASSE A	UND	CORRPLASTIK	13	R\$ 5.70	R\$ 74.10
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>						<b>R\$ 126.961,45</b>

**LOTE 11 – MATERIAL ELETRICO (COTA RESERVADA)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA NYLON ALUMBRA BRANCA 300X3,6 MM	UND	MAX	250	R\$ 0.16	R\$ 40.00
2	ABRAÇADEIRA NYLON ALUMBRA PRETA 200X3,6 MM	UND	STAFER	250	R\$ 0.10	R\$ 25.00
3	ABRAÇADEIRA NYLON ALUMBRA PRETA 200X3,8 MM	UND	STAFER	375	R\$ 0.08	R\$ 30.00
4	ABRAÇADEIRA NYLON ALUMBRA PRETA 200X4,8MM	UND	STAFER	375	R\$ 0.13	R\$ 48.75
5	ALICATE BELLON 8	UND	STAFER	3	R\$ 31.76	R\$ 95.28
6	ARRUELA QUADRADA FURO 14 GALVANIZADA	UND	MECRIL	50	R\$ 0.41	R\$ 20.50
7	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL 110/220, CORRENTE NOMINAL 10, TIPO MONTAGEM EMBUTIDO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.123/8	UND	SORTE LUZ	50	R\$ 7.19	R\$ 359.50
8	BOCAL C/ ROSCA PARA LÂMPADA E-27 TIPO RABICHO PARA GAMBIARRA TIPO GAMBIARRA	UND	PERLEX	75	R\$ 1.73	R\$ 129.75

9	BOCAL PARA LAMPADA, EM PORCELANA, TIPO RETO, PARA FIXAR NO TETO, ROSCA E-27 FERRAGENS EM LATAO. LORENZETTI REF.1592 OU SIMILAR	UND	SORTE LUZ	125	R\$ 9.19	R\$ 1,148.75
10	BOLSA DE GRAMPO P/ FIO	UND	GRANFIX	125	R\$ 0.91	R\$ 113.75
11	BOTA DE COURO PRETA PARA ELETRICISTA Nº 38/40 Nº 42	UND	CRIVAL	3	R\$ 36.17	R\$ 108.51
12	CABO 4MM DE ALUNÍNIO COM ALMA	KG	LAMESA	300	R\$ 15.38	R\$ 4,614.00
13	CABO 4MM DE ALUNÍNIO SEM ALMA	KG	LAMESA	300	R\$ 18.02	R\$ 5,406.00
14	CABO FLEX 750 V 4 MM, CERTIFICADO PELO INMETRO, COM O NUMERO DANBR, A TENSAO DE ISOLAMENTO E A BITOLA IMPRESSOS NA CAPA DO FIO, ROLO COM 100M.	PEÇA C/100 M	LAMESA	25	R\$ 135.59	R\$ 3,389.75
15	CABO FLEX 750 V 6 MM, CERTIFICADO PELO INMETRO, COM O NUMERO DANBR, A TENSAO DE ISOLAMENTO E A BITOLA IMPRESSOS NA CAPA DO FIO, ROLO COM 100M.	PEÇA C/100 M	LAMESA	38	R\$ 213.85	R\$ 8,126.30
16	CABO FLEX 750 V 1,5 MM, CERTIFICADO PELO INMETRO, COM O NUMERO DANBR, A TENSAO DE ISOLAMENTO E A BITOLA IMPRESSOS NA CAPA DO FIO, ROLO COM 100M.	PEÇA C/100 M	LAMESA	25	R\$ 62.70	R\$ 1,567.50
17	CABO FLEX 750 V 2,5 MM, CERTIFICADO PELO INMETRO, COM O NUMERO DANBR, A TENSAO DE ISOLAMENTO E A BITOLA IMPRESSOS NA CAPA DO FIO, ROLO COM 100M.	PEÇA C/100 M	LAMESA	13	R\$ 90.09	R\$ 1,171.17
18	CABO RIGIDO 1 KV 6,0 MM, CERTIFICADO PELO INMETRO, COM O NUMERO DANBR, A TENSAO DE ISOLAMENTO E A BITOLA IMPRESSOS NA CAPA DO FIO, ROLO COM 100M.	PEÇA C/100 M	LAMESA	8	R\$ 362.18	R\$ 2,897.44
19	CABO RIGIDO 1 KV 10 MM, CERTIFICADO PELO INMETRO, COM O NUMERO DANBR, A TENSAO DE ISOLAMENTO E A BITOLA IMPRESSOS NA CAPA DO FIO, ROLO COM 100M.	PEÇA C/100 M	LAMESA	8	R\$ 620.62	R\$ 4,964.96
20	CAIXA DE LUZ TRIFÁSICA PADRÃO CELPE	UND	TAF	8	R\$ 61.43	R\$ 491.44
21	CAIXA PARA 1 DISJUNTOR MONOFÁSICO	UND	TAF	5	R\$ 3.59	R\$ 17.95
22	CANUITE CORRUGADO 20MM DE 1/2 GRAUMPLA	UND	VALEPLAST	250	R\$ 0.46	R\$ 115.00



23	CONECTOR PADRÃO CELPE	UND	OLIVO	25	R\$ 5.10	R\$ 127.50
24	CONECTOR PERFURANTE DERIVAÇÃO 1,5 10MM	UND	MAGNET	25	R\$ 4.10	R\$ 102.50
25	CONECTOR TERMINAL PRESSÃO DE 16MM	UND	MAGNET	75	R\$ 2.68	R\$ 201.00
26	CURVA DE PVC, RÍGIDO, 90°, PARA ELETRODUTO, PRETA, ROSCA EXTERNA 3/4,.	UND	VICAP	13	R\$ 0.91	R\$ 11.83
27	DISJUNTOR MONOFASICO 15 AMPERES, MONOFÁSICO BRANCO, DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR CURVA B, DE	UND	SOPRANO	13	R\$ 6.28	R\$ 81.64
28	DISJUNTOR MONOFASICO 30 AMPERES, MONOFÁSICO BRANCO, DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR CURVA B, DE 30 AMPERES, CLASSE DE INTERRUPÇÃO DE SKA 127/220V, COM APRESENTAÇÃO DO SELO DO INMETRO/ISSO	UND	SOPRANO	13	R\$ 8.10	R\$ 105.30
29	DISJUNTOR MONOFASICO 40 AMPERES, MONOFÁSICO BRANCO, DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR CURVA B, DE 40 AMPERES, CLASSE DE INTERRUPÇÃO DE SKA 127/220V, COM APRESENTAÇÃO DO SELO DO INMETRO/ISO.	UND	SOPRANO	13	R\$ 8.10	R\$ 105.30
30	DISJUNTOR TRIFASICO 50 AMPERES, TRIFÁSICO BRANCO, DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, DE 50 AMPERES, CLASSE DE INTERRUPÇÃO DE SKA 127/220V, COM APRESENTAÇÃO DO SELO DO INMETRO/ISO.	UND	SOPRANO	13	R\$ 30.85	R\$ 401.05
31	DISJUNTOR TRIFASICO 70 AMPERES, TRIFÁSICO BRANCO, DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, DE 70 AMPERES, CLASSE DE INTERRUPÇÃO DE SKA 127/220V, COM APRESENTAÇÃO DO SELO DO INMETRO/ISO.	UND	SOPRANO	8	R\$ 30.85	R\$ 246.80
32	ELETRODUTO TUBO DE PVC RIGIDO DIAMETRO 3/4, COM 3 M	UND	MAXDUTOS	50	R\$ 5.37	R\$ 268.50
33	FITA ISOLANTE PLASTICA, COR PRETA, 19MM X 20M, ANTI-CHAMA	UND	FAME	75	R\$ 8.19	R\$ 614.25
34	HASTE P/ ATERRAMENTO EM FERRO GALVANIZADO, DIÂMETRO 16MM X 1,40 M	Und	OLIVO	25	R\$ 9.83	R\$ 245.75
35	INTERRUPTOR DE EMBUTIR, TERMOPLASTICO, COR CINZA, UMA TECLA, PEÇA UNIVERSAL, 10A, 250 V, COM ESPELHO E PARAFUSOS, COM MARCA NACIONAL DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	Und	MECTRONIC	50	R\$ 2.68	R\$ 134.00

36	INTERRUPTOR EXTERNO, TERMOPLASTICO, COR CINZA, UMA TECLA, 1 TECLA, PEÇA UNIVERSAL, 10A, 250 V, COM ESPELHO E PARAFUSOS, COM MARCA NACIONAL DE CONFORMIDADE DO INMETRO	Und	MECTRONIC	50	R\$ 2.05	R\$ 102.50
37	LAMPADA A VAPOR DE SODIO, 250 W X 220 V, ALTA PRESSAO, BULBO TUBULAR, ROSCA E-40 INDICAR MARCA.SOMENTE SERAO ACEITOS PRODUTOS QUE FORAM PREVIAMENTE APROVADOS PELA SMOV/DIP.NAO SERAO ACEITOS PRODUTOS REMANUFATURADOS. PRODUTOS APROVADOS: OSRAN, GE, PHILIPS.	Und	FLC	75	R\$ 49.14	R\$ 3,685.50
38	LAMPADA A VAPOR DE SODIO, 80W, 220V, BULBO TUBULAR, ROSCA E-27 FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 6600 LUMENS; VIDA MEDIA IGUAL OU SUPERIOR A 28.000 HORAS, EM BASE EM LATAO NIQUELADO	Und	FLC	250	R\$ 10.83	R\$ 2,707.50
39	LAMPADA DE LUZ MISTA, 160 W X 220 V, ROSCA E-27 INDICAR MARCA.SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS QUE FORAM PREVIAMENTE APROVADOS PELA SMOV/DIP.NAO SERAO ACEITOS PRODUTOS REMANUFATURADOS. PRODUTOS APROVADOS: OSRAN, GE, PHILIPS.	Und	FLC	250	R\$ 13.60	R\$ 3,400.00
40	LAMPADA DE LUZ MISTA, 250 W X 220 V, ROSCA E-27, INDICAR MARCA.SOMENTE SERAO ACEITOS PRODUTOS QUE FORAM PREVIAMENTE APROVADOS PELA SMOV/DIP.NAO SERAO ACEITOS PRODUTOS REMANUFATURADOS. PRODUTOS APROVADOS: OSRAN, GE, PHILIPS.	Und	FLC	125	R\$ 18.11	R\$ 2,263.75
41	LAMPADA FLUORESCENTE 20W, TIPO UNIVERSAL, TUBULAR, VIDA UTIL MEDIA 7500 HORAS APROX	Und	FLC	25	R\$ 3.87	R\$ 96.75
42	LAMPADA FLUORESCENTE 40W, TIPO UNIVERSAL, TUBULAR, VIDA UTIL MEDIA 7500 HORAS APROX	Und	NITROLUX	25	R\$ 3.91	R\$ 97.75
43	LÂMPADA TIPO ECONÔMICA 25 W	Und	NITROLUX	75	R\$ 8.92	R\$ 669.00
44	LÂMPADA TIPO ECONÔMICA 30 W	Und	NITROLUX	75	R\$ 10.83	R\$ 812.25

45	LÂMPADA TIPO ECONÔMICA 36 W	UND	NITROLUX	75	R\$ 13.56	R\$ 1,017.00
46	LÂMPADA TIPO ECONÔMICA 36 W	UND	NITROLUX	75	R\$ 20.02	R\$ 1,501.50
47	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150 W X 220 V ALTA PRESSÃO, BULBO TUBULAR, ROSCA E INDICAR MARCA.SOMENTE SERAO ACEITOS PRODUTOS QUE FORAM PREVIAMENTE APROVADOS PELA SMOV/DIP.NAO SERAO ACEITOS PRODUTOS REMANUFATURADOS. PRODUTOS APROVADOS: OSRAN, GE,PHILIPS.	UND	NITROLUX	38	R\$ 34.49	R\$ 1,310.62
48	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400 W X 220V, ALTA PRESSÃO, BULBO TUBULAR, ROSCA E-40 INDICAR MARCA.SOMENTE SERAO ACEITOS PRODUTOS QUE FORAM PREVIAMENTE APROVADOS PELA SMOV/DIP.NAO SERAO ACEITOS PRODUTOS REMANUFATURADOS. PRODUTOS APROVADOS: OSRAM, GE, PHILIPS	Und	FLC	125	R\$ 51.90	R\$ 6,487.50
49	LUMINÁRIA COMPLETA E- 27 FECHADA EM ACRILICO VAPOR MERCURIO 80 W	Und	OLIVO	50	R\$ 247.90	R\$ 12,395.00
50	LUMINÁRIA COMPLETA E- 27 FECHADA EM ACRILICO VAPOR MERCÚRIO 80 W	Und	OLIVO	100	R\$ 149.80	R\$ 14,980.00
51	LUVA DE PVC RÍGIDO, PRETA, P/ ELETRODUTO DIAMETRO 3/4	UND	VICAP	13	R\$ 0.73	R\$ 9.49
52	ÓCULOS DE SEGURANÇA	UND	SUPER SAFETY	3	R\$ 19.57	R\$ 58.71
53	PARAFUSO P/ POSTE GALVANIZADO 6''	UND	MECRYL	25	R\$ 6.37	R\$ 159.25
54	PARAFUSO P/POSTE GALVANIZADO 8''	UND	MECRYL	25	R\$ 6.37	R\$ 159.25
55	POSTE DE CONCRETO PADRÃO CELPE DE 10 METROS	UND	FORTLAJE	3	R\$ 490.00	R\$ 1,470.00
56	POSTE DE CONCRETO PADRÃO CELPE DE 5 METROS	UND	FORTLAJE	5	R\$ 162.89	R\$ 814.45
57	POSTE DE CONCRETO PADRÃO CELPE DE 6 METROS	UND	FORTLAJE	5	R\$ 181.09	R\$ 905.45
58	POSTE DE CONCRETO PADRÃO CELPE DE 7 METROS	UND	FORTLAJE	5	R\$ 199.70	R\$ 998.50

59	POSTE DE CONCRETO PADRÃO CELPE DE 8 METROS	UND	FORTLAJE	3	R\$ 277.55	R\$ 832.65
60	POSTE DE CONCRETO PADRÃO CELPE DE 9 METROS	UND	FORTLAJE	3	R\$ 303.99	R\$ 911.97
61	REATOR BAIXA PERDA EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W, 220V, 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA 0,92 (MIN.), COM IGNITOR TEMPORÁRIO, GALVANIZADO A FOGO, CONFORME NORMA NBR 13593 - PADRÃO CELPE.	UND	MAPRELUX	25	R\$ 58.90	R\$ 1,472.50
62	REATOR ELETRÔNICO 1X40	UND	TOP LINE	25	R\$ 16.70	R\$ 417.50
63	REATOR ELETRÔNICO 2X40	UND	TOP LINE	25	R\$ 17.10	R\$ 427.50
64	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO / METÁLICA 400 W, 220 V, 60 HZ, EXTERNO, ALTO FATOR PEÇA DE POTENCIA, PADRAO SMOV/DIP. INDICAR MARCA. SOMENTE SERÃO ACEITOS OS PRODUTOS PREVIAMENTE APROVADOS PELA SMOV/DIP. PRODUTOS APROVADOS: LUMATIC, INTRAL,LINSALUXFONT,PHILIPS, PRELETRI.	UND	MAPRELUX	25	R\$ 76.90	R\$ 1,922.50
65	TOMADA 2P+T SISTEMA X	UND	MECTRONIC	25	R\$ 4.90	R\$ 122.50
66	TOMADA DE EMBUTIR, DUPLA,UNIVERSAL,TERMO-PLASTICO,COR CINZA,10A,250V, COM PLACA E PEÇA PARAFUSOS,COM MARCA NACIONAL CONFORMIDADE DO INMETRO.	UND	MECTRONIC	25	R\$ 6.70	R\$ 167.50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11</b>						<b>R\$ 99.903,06</b>

**LOTE 12 – MADEIRA (COTA RESERVADA)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BARROTE MISTO DE 5,00 M 3 X 2	METRO	DUPARÁ	50	R\$ 4.61	R\$ 230.50
2	BARROTE MISTO DE 5,50 M 3 X 2	METRO	DUPARÁ	55	R\$ 4.61	R\$ 253.55
3	BARROTE MISTO DE 6,00 M 3 X 2	METRO	DUPARÁ	75	R\$ 4.61	R\$ 345.75
4	BARROTE MISTO DE 6,00 M 3 X 3	METRO	DUPARÁ	75	R\$ 6.49	R\$ 486.75
5	CAIBRO APLAINADO DE PRIMEIRA 50 X 50 5000 MM	METRO	DUPARÁ	500	R\$ 2.12	R\$ 1,060.00

6	CAIBRO APLAINADO DE PRIMEIRA 50X50 5500 MM	METRO	DUPARÁ	550	R\$ 2.12	R\$ 1,166.00
7	CAIBRO APLAINADO DE PRIMEIRA 50 X 50 6000 MM	METRO	DUPARÁ	750	R\$ 2.12	R\$ 1,590.00
8	CAIBRO APLAINADO DE PRIMEIRA 50 X 50 6500 MM	METRO	DUPARÁ	325	R\$ 2.12	R\$ 689.00
9	CAIBRO APLAINADO DE PRIMEIRA 50 X 50 7000 MM	METRO	DUPARÁ	13	R\$ 2.12	R\$ 27.56
10	CHAPA DE COMPENSADO DE LOURO FREIJÓ, SARRAFEADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 04 X 1600 X 2200 MM, LIXADO NOS DOIS LADOS	CHAPA	DUPARÁ	13	R\$ 32.81	R\$ 426.53
11	CHAPA DE COMPENSADO DE LOURO FREIJÓ, SARRAFEADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 10 X 1600 X 2200 MM, LIXADO NOS DOIS LADOS	CHAPA	DUPARÁ	13	R\$ 51.23	R\$ 665.99
12	CHAPA DE COMPENSADO DE LOURO FREIJÓ, SARRAFEADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 15 X 1600 X 2200 MM, LIXADO NOS DOIS LADOS	CHAPA	DUPARÁ	13	R\$ 65.33	R\$ 849.29
13	ESTACA DE MADEIRA COM 2,20 M DE COMPRIMENTO COM 10 A 12 CM DE ESPESSURA DE 1ª QUALIDADE	UND	DUPARÁ	250	R\$ 6.49	R\$ 1,622.50
14	ENTRONCA DE 3,00 M	UND	DUPARÁ	25	R\$ 7.43	R\$ 185.75
15	ENTRONCA DE 4,00 M	Und	DUPARÁ	25	R\$ 8.37	R\$ 209.25
16	GRADE MISTA 0,80 X 2,10 M	Und	DUPARÁ	13	R\$ 64.86	R\$ 843.18
17	LINHA MISTA DE 5,00 M 3 X 4	METRO	DUPARÁ	50	R\$ 9.31	R\$ 465.50
18	LINHA MISTA DE 5,00 M 3 X 5	METRO	DUPARÁ	50	R\$ 11.19	R\$ 559.50
19	LINHA MISTA DE 5,50 M 3 X 4	METRO	DUPARÁ	28	R\$ 10.20	R\$ 285.60
20	LINHA MISTA DE 5,50 M 3 X 5	METRO	DUPARÁ	28	R\$ 12.03	R\$ 336.84
21	LINHA MISTA DE 6,00 M 3 X 4	METRO	DUPARÁ	30	R\$ 9.31	R\$ 279.30
22	LINHA MISTA DE 6,00 M 3 X 5	METRO	DUPARÁ	30	R\$ 11.19	R\$ 335.70
23	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO PINHO, FORMATO TÁBUA, 6,5M DE COMPRIMENTO, LARGURA 150 MM, ESPESSURA 25 MM, DE 1ª QUALIDADE	METRO	DUPARÁ	33	R\$ 5.17	R\$ 170.61

24	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO PINHO, FORMATO TÁBUA, 6M DE COMPRIMENTO, LARGURA 150 MM, ESPESSURA 25 MM, DE 1ª QUALIDADE	METRO	DUPARÁ	30	R\$ 9.40	R\$ 282.00
25	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO PINHO, FORMATO TÁBUA, 6M DE COMPRIMENTO, LARGURA 230 MM, ESPESSURA 25 MM, DE 1ª QUALIDADE	METRO	DUPARÁ	30	R\$ 27.73	R\$ 831.90
26	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO PINHO, FORMATO TÁBUA, 6M DE COMPRIMENTO, LARGURA 300 MM, ESPESSURA 25 MM, DE 1ª QUALIDADE	METRO	DUPARÁ	30	R\$ 37.13	R\$ 1,113.90
27	MADEIRITE COM COLA RESINADA SENÓLICA, COMPRIMENTO: 2,20M, LARGURA: 1,10M, ESPESSURA: 10 MM 1º QUALIDADE	CHAPA	DUPARÁ	13	R\$ 64.86	R\$ 843.18
28	MADEIRITE COM COLA RESINADA SENÓLICA, COMPRIMENTO: 2,20M, LARGURA: 1,10M, ESPESSURA: 14 MM. 1ª QUALIDADE.	CHAPA	DUPARÁ	25	R\$ 28.11	R\$ 702.75
29	PORTA PADRÃO MADEIRA COMPENSADO, TIPO LISO, COMPRIMENTO 2,10 M, LARGURA 80 CM, ESPESSURA 3,50MM	Und	DUPARÁ	25	R\$ 37.13	R\$ 928.25
30	PREGO 1 ½ X 13	KG	BELGO	50	R\$ 7.43	R\$ 371.50
31	PREGO 2 ½ X 10	KG	BELGO	50	R\$ 7.43	R\$ 371.50
32	RIPA MISTA DE 5,00 M	METRO	DUPARÁ	2500	R\$ 0.90	R\$ 2,250.00
33	RIPA MISTA DE 5,50 M	METRO	DUPARÁ	2750	R\$ 0.80	R\$ 2,200.00
34	RIPA MISTA DE 6,00 M	METRO	DUPARÁ	3000	R\$ 0.80	R\$ 2,400.00
35	RIPA MISTA DE 6,50 M	METRO	DUPARÁ	3250	R\$ 0.80	R\$ 2,600.00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 12</b>						<b>R\$ 27.979,63</b>

**VALOR TOTAL DO CONTRATO**

**R\$ 1.376.652,91**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



**CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO:**

O valor deste contrato será de R\$ 1.376.652,91 (Um milhão trezentos e setenta e seis mil seiscentos e cinquenta e dois reais e noventa e um centavos), conforme disposto na proposta de preços do Contratado, adjudicada pela Contratante.

Parágrafo Único – Fica assegurado o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na ocorrência de fato superveniente que implique a inviabilidade de sua execução.

**CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

As despesas decorrentes do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:

**SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS**  
**DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA**

ORGÃO – 16000	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
UNIDADE – 16003	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
FUNÇÃO- 20	AGRICULTURA
SUB-FUNÇÃO – 605	ABASTECIMENTO
PROGRAMA – 2006	ABASTECIMENTO DE QUALIDADE
PROJETO/ATIVIDADE – 2.169	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA UNIDADE, MERCADO E AÇOUGUES
ELEMENTO DA DESPESA – 3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO

**CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA E FORNECIMENTO:**

O Contrato terá vigência a contar da assinatura deste instrumento, até o dia 31/12/2016.

**CLÁUSULA QUINTA – DAS PENALIDADES:**

A inexecução total ou parcial do objeto licitado sujeitará o Contratado às seguintes penalidades, assegurados o contraditório e a ampla defesa, na forma do art. 87 da Lei nº 8.666/93:

- a) Advertência;
- b) Multa, correspondente a 10% do valor total do objeto licitado;
- c) Suspensão temporária da participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, depois do ressarcimento à Administração pelos prejuízos resultantes e após 02 (dois) anos de sua reabilitação;

A indicação das penalidades de que trata esta cláusula é da exclusiva competência do Município, que tem a faculdade de escolha de qual deve ser aplicada em conformidade





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



com a natureza e a gravidade da infração contratual e os eventuais prejuízos causados no município.

As sanções previstas nas alíneas “a”, “c” e “d” podem ser aplicadas juntamente com a prevista na alínea “b” do mesmo subitem.

As multas serão calculadas considerando-se os dias consecutivos a partir do dia imediatamente subsequente ao do vencimento.

As multas impostas, após regular processo administrativo, serão descontadas dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobradas judicialmente.

Comunicada a ocorrência de infração que enseje a aplicação de multa especificada na alínea “b” e, decorrido o prazo de defesa sem que o Contratado se pronuncie ou se for considerada procedente a multa, o mesmo será notificado a recolher ao erário municipal o valor devido, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da notificação pela autoridade competente.

Uma vez recolhida a multa e, na hipótese de o licitante lograr êxito em recurso que apresentar, o Contratante devolverá a quantia recolhida, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

O atraso injustificado superior a 30 (trinta) dias, sem prejuízo da sanção prevista na alínea “c”, será considerado recusa, dando causa à rescisão do contrato.

**CLÁUSULA SEXTA – DA RESCISÃO CONTRATUAL:**

Constitui motivo para a rescisão do presente pacto, assegurado o contraditório e ampla defesa, a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666/93, desde que cabíveis à presente contratação, resguardadas as prerrogativas conferidas pela citada Lei, consoante o que estabelece o seu art. 58.

Parágrafo Único – As formas de rescisão contratual são as estabelecidas no art. 79 da Lei nº 8.666/93.

**CLAUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:**

São obrigações do Contratado:

- I) Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, securitários, fiscais, comerciais, civis e criminais resultantes da execução do contrato;
- II) Garantir a qualidade do serviço, respondendo civilmente por quaisquer irregularidades que comprometam o bem fornecido;
- III) Realizar fornecimento dentro dos prazos e condições estabelecidos no Termo de Referência.

**CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:**

É dever do Contratante efetuar os pagamentos devidos, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

**CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO:**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



O Contratado fica obrigado a manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

**CLÁUSULA DÉCIMA - DA VINCULAÇÃO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO:**

Fazem parte deste instrumento, como se transcritos estivessem, o Pregão nº 008/2016 e a proposta do Contratado, adjudicada pela Contratante.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:**

Aplicar-se á a Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, nos casos omissos a este contrato.

§ 1º - É competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato, o Foro da Comarca dos Bezerros, Estado de Pernambuco, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

§ 2º - E, para firmeza e como prova de assim entre si ajustado e contratado, foi lavrado o presente contrato em 03 vias de igual teor e forma, uma das quais se destina ao Contratado, o qual, depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes Contratantes.

Bezerros, 23 de março de 2016.

---

**PREFEITURA MUNICIPAL DOS BEZERROS**  
**CNPJ: 10.091.510/0001-75**  
**CONTRATANTE**

---

**G10 CENTRAL DE VENDAS LTDA - ME**  
**CNPJ 18.738.455/0001-74**  
**CONTRATADO**

**Testemunhas:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF: